



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 51ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **27 de ABRIL de 2010**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **13 de MAIO de 2010**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **LUIZ DOS SANTOS LUQUETA**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados um a um, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Os títulos da dívida pública e as ações de sociedades serão levados a leilão pelo valor da cotação oficial do dia, comprovada por certidão ou publicação de órgão oficial.

5) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

6) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

6.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

7) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos casos onde figuram como credores a Fazenda Nacional e o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

7.1) Será admitido o pagamento parcelado do maior lance oferecido para o lote de bens leiloados, respeitados os valores mínimos determinados para cada lote e o valor atualizado do débito exequendo, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes, observada a **parcela mínima de R\$ 1.000,00 (um mil reais)**, reduzindo-se o número de parcelas quando necessário para a observância deste piso.

7.2) Alcançando o lance vencedor valor superior ao débito atualizado, deverá o saldo excedente ser depositado pelo arrematante, em única parcela e à vista, para levantamento pelo executado.

7.3) O depósito inicial acima mencionado será efetuado pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal.

7.4) O arrematante deverá dirigir-se à Procuradoria Exequente responsável pela Subseção Judiciária na qual tramita o processo, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

7.5) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

7.6) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais, iguais e sucessivas, vencendo-se de acordo com os critérios e forma a serem definidos pela respectiva PROCURADORIA DO EXEQUENTE, em cada Subseção Judiciária Federal integrante das Hastas Públicas Unificadas de São Paulo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

7.7) As prestações mensais serão reajustadas pelo índice da taxa SELIC, com acréscimo de 1% (um por cento) sobre o valor atualizado, nos termos do artigo 38, parágrafo 6º, da Lei 8.212/91.

7.8) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário, da Receita Federal do Brasil, tratando-se de tributos federais e, do exequente, nos demais casos; a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento, as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação. O pagamento deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro, TED/DOC ou cheque do próprio arrematante.

10.1) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro ou cheque do arrematante.

10.2) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para requerer a ordem/mandado de entrega do bem e, em se tratando de imóvel, cópia dos documentos necessários para instrução da Carta de Arrematação a ser expedida, nos termos do artigo 703, do Código de Processo Civil.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajés em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015588-62.2007.403.6182 (2007.61.82.015588-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X COMFERPE COM IMP E EXP DE FERRAMENTAS PNEUM E ELET LTDA., ZELIA DE LIMA MENDES, CLOVYS MENDES E CLOVIS EURIZELIO MENDES.

CNPJ/CPF do executado: 50.601.392/0001-12

Localização do lote: Rua Mazzini, 401, Cambuci, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Marteletos desincrustadores mod. AD-3, com 28 agulhas, marca Airt-Tec, peso 3,8 kg, avaliado cada um em R\$ 1.250,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 30.308,75 em 10/2009.

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007529-17.2009.4.03.6182 (2009.61.82.007529-6)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COLOPOL COLOCAÇÕES E POLIMENTOS S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.666.482/0001-70

CDA: CSSP200808861

Localização do lote: Av. Gal Ataliba Leonel, 727, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina para polir bordas de mármore e granito, manualmente, marca Alpha Professional Tools (importada dos EUA), modelo VSP 230, de 2.800 rotações, nova, na caixa (maleta), série nº 0907000139.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais).

LOTE 003



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027908-81.2006.403.6182 (2006.61.82.027908-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DANIMPORT IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LIMITADA.

CNPJ/CPF do executado: 68.973.650/0001-57

CDA: 80 7 06 012403-02

Localização do lote: Rua Aparecida, 22, Pari, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

590 Suportes para furadeiras elétricas, com abraçadeiras e parafusos para fixação, avaliado cada um em R\$ 28,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 19.195,17 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 16.520,00 (Dezesseis mil, quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 8.260,00 (Oito mil, duzentos e sessenta reais).

LOTE 004

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0514481-14.1993.403.6182 (93.0514481-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SAMAL IND/ E COM/ DE MOVEIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.700.541/0002-16

Localização do lote: Rua Benta Pereira, 265, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel VW/GoI 1000 ano 1994, placa BPA-4706, chassi 9BWZZZ30ZRT122029, de propriedade do co-responsável Henrique Lamas Neto, em estado de abandono, fora de funcionamento, péssimo aspecto no seu interior.

Valor do débito: R\$ 32.114,27 em 11/2006.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017540-52.2002.4.03.6182 (2002.61.82.017540-5)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X INDUSMEK S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, KENDI YAMAMOTO, MARIO MATSUI, JULIO MATSUI E MITSURU ICHIKAWA

CNPJ/CPF do executado: 62.455.605/0001-24

Localização do lote: Avenida Elísio Teixeira Leite, 110, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Linha semi-automática para linha de cromo, completa, em perfeito estado de funcionamento, composta dos seguintes equipamentos:

A) 12 Tanques, integrantes de uma linha de cromo, com funções diversas, como desengraxamento, decapagem, lavagem, ativação, níquel brilhante, recuperação de cromo, ativação de cromo, todos com as características necessárias para cada função, construídos em chapas de aço carbono, avaliado cada um em R\$ 60.000,00, totalizando R\$ 720.000,00;

B) 15 Tanques para desengraxamento, decapagem, lavagem, ativação, níquel brilhante, recuperação de cromo, ativação de cromo, todos com as características necessárias para



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

cada função, construídos em chapas de aço carbono, avaliado cada um em R\$ 60.000,00, totalizando R\$ 900.000,00;

C) 10 Portas gancheiras, executadas em perfil de cobre de 3 polegadas x ½ polegada, avaliada cada uma em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 14.000,00;

D) 04 Compressores radiais de 05 cv, da marca Ventibrás, avaliado cada um em R\$ 4.900,00, totalizando R\$ 19.600,00;

E) 01 Sistema de transporte semi-automático dos porta gancheiros pelos tanques de banho, com área para carga e descarga, avaliado em R\$ 28.000,00;

F) 06 Retificadores de corrente de 2000 Amper, 12 Volts, alimentação 220V e com 60Hz, avaliado cada um em R\$ 11.200,00, totalizando R\$ 67.200,00;

G) 01 Retificador de corrente de 5000 Amper, 220 V, avaliado em R\$ 98.000,00;

H) 03 Painéis elétricos para proteção dos retificadores, resistências e bombas, avaliado cada um em R\$ 8.400,00, totalizando R\$ 25.200,00;

I) 01 Estrutura para apoio do tilho (viga 1), avaliado em R\$ 25.200,00;

J) 01 Passarela de 1m de largura, com corrimão de proteção, construída em tubo de aço carbono e com estrado de polipropileno, que dá acesso aos tanques, avaliada em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.658.173,82 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.911.200,00 (Um milhão, novecentos e onze mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 955.600,00 (Novecentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007478-45.2005.403.6182 (2005.61.82.007478-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RTM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 68.189.125/0001-45

CDA: 80 4 04 020341-07

Localização do lote: Rua Abaíbas, 195 e Rua Santa Auta, 330, Vila Palmeira, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

190 peças de Tampa de alternador para Mercedes, (nº original da B.1.125.825.365 (cod. patrim. fixo 965), bens do estoque rotativo, fabricação própria, novos, perfeito estado para o uso a que se destinam, avaliado cada um em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 33.983,10 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.250,00 (Quatorze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0082702-62.2000.403.6182 e Apenso (2000.61.82.082702-3 e Apenso)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DROGALIS VII DROGARIA E PERFUMARIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.825.375/0001-80

CDA: 80 6 99 113021-91 e Outra.

Localização do lote: Rua Salvador Gianetti, 1052, Guaianazes, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 30 Pacotes de Fraldas Studio Baby com 44 peças em cada pacote, tamanho médio, do estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 12,90, totalizando R\$ 387,00;
B) 25 Pacotes de Fraldas Turma da Mônica com 28 peças em cada pacote, tamanho grande, do estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 13,40, totalizando R\$ 335,00;
C) 05 Pacotes de Fraldas Turma da Mônica com 24 peças em cada pacote, tamanho extra grande, do estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 13,40, totalizando R\$ 67,00;
D) 12 Pacotes de Fraldas Alise Baby com 50 peças em cada pacote, tamanho médio, do estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 11,90, totalizando R\$ 142,80;
E) 40 Pacotes de Fraldas Studio Baby, com 40 peças em cada pacote, tamanho grande, do estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 12,90, totalizando R\$ 516,00;
F) 20 Pacotes de Fraldas Turma da Mônica, com 32 peças em cada pacote, tamanho médio do estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 13,40, totalizando R\$ 268,00;
G) 20 Pacotes de Fraldas Studio Baby, com 44 peças em cada pacote, tamanho médio, do estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 12,90, totalizando R\$ 258,00;
H) 20 Pacotes de Fraldas Pom Pom, com 27 peças em cada pacote, tamanho grande, do estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 12,60, totalizando R\$ 252,00;
I) 20 Pacotes de Fraldas Pom Pom, com 30 peças em cada pacote, tamanho médio, do estoque rotativo, avaliado o pacote em R\$ 12,60, totalizando R\$ 252,00.

Valor do débito: R\$ 10.949,70 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.477,80 (Dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.238,90 (Um mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos).

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1501123-96.1998.4.03.6114 (98.1501123-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X TRANS RITMO TRANSPORTES E TURISMO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.169.953/0008-05

Localização do lote: Avenida Bezerra de Menezes, 37, Lote 12, Quadra D, Vila Ferreira, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel matriculado sob nº 5.711, na ficha 01, do livro 02, no 2º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo, descrito como: 01 Casa sob nº 37 e seu respectivo lote de nº 12, da quadra D, localizado à Avenida Bezerra de Menezes, antiga avenida A, na Vila Ferreira, medindo o terreno 280,00 metros quadrados, a construção 443,60 metros quadrados, confrontando os lados com Antonio Ferreira da Rocha ou eventuais sucessores, e fundos com a viela sanitária. Inscrição imobiliária 030.051.003.000.

Obs.: Construção em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 544.373,33 em 12/2009.

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0523282-11.1996.403.6182 (96.0523282-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X OLIMPIADAS INDÚSTRIA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.504.106/0001-17

CDA: 80 3 96 000618-08

Localização do lote: Rua José Monteiro, 268/270, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

8.236 Pares de Tênis, cano alto, em lona, marca Olimpíadas, diversas cores, números 33 ao 44, tipo basquete, avaliado cada um em R\$ 40,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 130.488,68 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 329.440,00 (Trezentos e vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 164.720,00 (Cento e sessenta e quatro mil, setecentos e vinte reais).

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031675-69.2002.4.03.6182 e Apenso (2002.61.82.031675-0 e Apenso)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARTES GRÁFICAS GIRAMUNDO S/C LTDA - ME.

CNPJ/CPF do executado: 52.572.526/0001-40

CDA: 80 4 02 000188-01 e Outras.

Localização do lote: Rua Humaitá, 155, Liberdade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina, semi-automática, marca Guarani, com 80cm de boca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 16.000,00;

B) 01 Impressora Off-Set automática, marca/modelo Adast 514, formato ¼ germânico, monocor, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 42.000,00;

C) 01 Impressora, marca Multilith, modelo 1850, formato ¼, com saída de corrente (CD), em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 118.214,94 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais).

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000062-35.2006.403.6103 (2006.61.03.000062-5)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X TECTELCOM TÉCNICA EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

Localização do lote: Av. Tecsat, 401, Jd. Por do Sol, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.168Km de Cabos de fibras ótica contínuos, tipo monomodo, novos, em aparente bom estado de conservação, de fabricação da empresa Tectelcom Fibras Óticas Ltda, avaliado o km em R\$ 90,00.

Valor de avaliação: R\$ 195.120,00 (Cento e noventa e cinco mil, cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 97.560,00 (Noventa e sete mil, quinhentos e sessenta reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021455-07.2005.403.6182 (2005.61.82.021455-2)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COM DE FERRO E AÇO E MAT. PARA CONSTR AGUIA DE HAIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.044.950/0001-35

CDA: 80 4 04 016102-52

Localização do lote: Avenida Águia de Haia, 4.221, Jardim Cotinha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ponte rolante, com capacidade para 6 toneladas, com 24 metros de rolamento, com botoeira, posições vertical e horizontal, com motor elétrico, marca Munck, montada em estruturas de ferro, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 150.000,00;

B) 02 Máquinas dobradeiras, automáticas, com capacidade para até 32mm, marca Cortfer, cada máquina com pedal e com bancada rolante medindo aproximadamente 3,00m de comprimento, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 35.000,00, totalizando R\$ 70.000,00.

Valor do débito: R\$ 196.902,80 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035569-14.2006.403.6182 (2006.61.82.035569-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/SP X EMPA EMPRESA PAULISTA DE DEDETIZAÇÃO LTDA.

Localização do lote: Alameda dos Guaramomis, 1405, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Máquinas Jacto (costal), PIH (ou PJH), pulverizam produtos líquidos, alcance de 3,00 m, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;

B) 01 Máquina de pressão, Spray Prima SP 20, elétrica, 110V, que pulveriza produtos líquidos, alcance com maior pressão, atinge 12 metros de distância, avaliada em R\$ 700,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação, uso e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0510576-93.1996.403.6182 (96.0510576-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA PRECIMAX LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.892.338/0001-27

CDA: 80 6 95 003501-76

Localização do lote: Rua Brasil, 140, Americanópolis, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.627 peças de Base de Alumínio, código 14.10, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 27,35.

Valor do débito: R\$ 50.725,29 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 44.498,45 (Quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.249,22 (Vinte e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006001-50.2003.403.6119 (2003.61.19.006001-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ASSIST. MÉDICA ODONTOLOGICA CENTRAL S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.087.174/0001-22

CDA: 80 6 02 090433-90

Localização do lote: Rua Harry Simonsen, 135, Guarulhos/SP e Avenida Brnjamim Harris Hunnicult, nº 3.300, Guarulhos/SP (itens B e C)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Philco, modelo Q25C31, série 5280503, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 550,00;

B) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Philco, modelo Q30C31, série 5580889, em regular estado de conservação e fora de uso, avaliado em R\$ 450,00;

C) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Consul, modelo 21000, fora de uso, não tendo sido possível, portanto, verificar seu funcionamento, entretanto, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;

D) 01 Balança antropométrica, marca Arja, carga máxima de 150 quilos, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

E) 01 Aparelho de ecocardiograma, ECG, marca Funbec, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.400,00;

F) 02 Cilindros de oxigênio, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

G) 01 Balança de pesar crianças, marca Filizola, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

H) 01 Geladeira do tipo Frigobar, marca Cònsul, modelo Doméstico L, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 400,00;

I) 01 Geladeira marca Electrolux, cor branca, modelo 130, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 300,00;

J) 01 Termocautério, marca Emai, com utensílios, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

K) 01 Televisão, marca CCE, 20 polegadas, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 200,00;

L) 01 Máquina de escrever, elétrica, marca IBM, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

M) 02 Calculadoras, marca Sharp, modelo CS 2181, fora de uso, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

N) 12 Módulos de sofás, em corino, cor vermelha, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 600,00;

O) 02 Cadeiras de espaldar baixo, em corino, cor vinho, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- P) 01 Cadeira giratória de espaldar alto, em corino, cor vinho, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 330,00;
- Q) 01 Fogão, marca Brastemp, de embutir, quatro bocas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 230,00;
- R) 01 Aparelho de raio-X odontológico, marca Trophy, série nº 41440, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;
- S) 01 Bebedouro refrigerado, marca Belliere, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;
- T) 01 Compressor de ar comprimido, marca Schulz, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- U) 01 Central telefônica, marca Panasonic, modelo Advanced Hybrid System KXTA 308, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- V) 07 Aparelhos de telefone, de mesa, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 140,00;
- W) 01 Aparelho de telefone, marca Panasonic, modelo KXT7730, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- X) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, modelo KXFT22, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- Y) 02 Arquivos de aço, com quatro gavetas cada, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;
- Z) 01 Arquivo de aço, com cinco gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 180,00;
- A1) 01 Consultório ginecológico completo com mesa ginecológica, gaveteiros, armário e demais utensílios, armários aparador móvel, negatoscópio, mesa de fórmica com duas gavetas, biombo e foco ginecológico, tudo em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.800,00;
- B1) 01 Consultório odontológico, com cadeira de dentista com mocho, marca Dabi Atlante, com foco de luz, cuspideira, gabinete com gaveteiro próprio, mesa de fórmica, uma cadeira estofada, tudo em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00;
- C1) 01 Estufa para esterilização, marca Fabbe, modelo 119, cinza, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.300,00.

Valor do débito: R\$ 49.190,32 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 39.330,00 (Trinta e nove mil, trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.665,00 (Dezenove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007511-35.2005.403.6182 (2005.61.82.007511-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRIAÇÕES ENVOL LTDA., PATRICIA LEE E YOUNG HO JUNG

CNPJ/CPF do executado: 03.746.128/0001-97

CDA: 80 4 04 011368-36

Localização do lote: Rua Guarani, 55, ap. 21, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Ford Escort GL 16v, perua S.W., placa JPL0274, Renavam 791343375, chassi 8AFZZZEFF3J283518, ano de fabricação 2002, ano de modelo 2003, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 33.632,53 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023659-63.2001.403.6182 e Apensos (2001.61.82.023659-1 e Apensos).

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESQUADRIALL INSTALAÇÕES E SERVIÇOS S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.101.131/0001-82

CDA: 80 2 01 004517-97 e Outras.

Localização do lote: Rua Conceição do Jaguari, 41/61, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina industrial, marca Sorg, nº 151, modelo SG10, cor verde, com aproximadamente 4,10m de comprimento, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 14.250,00;

B) 01 Furadeira de bancada, marca Schulz, modelo FSB16, cor vermelha, com motor elétrico trifásico de 60Hz, 220/380 volts, 1.745 rpm, sem outra identificação aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 360,00;

C) 01 Fresadeira de ACM (aluminium composite panel ou chapa de alumínio revestida de porietano), marca Porter Cable, série nº 0975, fabricada nos EUA, modelo 75361, com motor elétrico tupe 1, série nº 011702, sem outra identificação ou marca aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 11.250,00;

D) 01 Prensa horizontal pneumática de estampar perfil de alumínio, marca Comall, cor azul, fabricada na Itália, sem outra identificação ou marca aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 11.250,00;

E) 01 Prensa horizontal pneumática de estampar perfil de alumínio, marca Metal RS, cor verde, fabricada em Bauru/SP, sem outra identificação ou marca aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 6.750,00;

F) 01 Tupia para espiga de alumínio, cor cinza, sem marca ou outra identificação aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 6.750,00;

G) 02 Prensas excêntricas da marca Harlo, capacidade de 3 toneladas, ambas na cor verde, com motor de indução trifásica da marca WEG, modelo 801287, 60Hz, 220/380V, IP 54, ambas em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 1.875,00, totalizando R\$ 3.750,00;

H) 01 Máquina de corte da marca Emmegi, modelo 400S, número de série 183339, ano 1998, capacidade de 214 Kg, com motor elétrico nº H90S2 B5, 2,6 KW, 4A, 220V, 60Hz, italiana, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 133.127,32 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 69.360,00 (Sessenta e nove mil, trezentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.680,00 (Trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais).

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012904-04.2006.403.6182 (2006.61.82.012904-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X RAL-TEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA EMBALAGEM

CNPJ/CPF do executado: 02.323.771/0001-45

CDA: 80 4 05 085679-40

Localização do lote: Rua Salvador Risoleu, 98, Jd. Peri Peri, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico, marca Diplommat, alim. 3 CV, 220 V, 4,8 KW, número MS 175 - lote de fabricação 00275 em estado de novo, e em uso, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 Guilhotina, marca Irmão Ferraense, espessura de corte 3mm, comprimento do corte 1,20m, motor Brasil 220/380, número 1268, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 39.323,12 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0566093-49.1997.403.6182 e Apenso (97.0566093-0 e Apenso).

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARTEFATOS DE METAIS TEMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.578.653/0001-81

CDA: 80 6 96 030374-03 e Outras.

Localização do lote: Rua Antonio Gomes, 150, Baixos, V. Santa Clara, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Ferramentas de corte e repuxo (estampos), para confecção de fivelas de modelos diversos, fabricados em aço e ferro pela própria executada Artefatos de Metais Temar Ind. e Com. Ltda., que estão funcionando e sendo utilizadas pela executada, avaliada cada uma em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 21.000,00;

B) 12.000 Fivelas ajustadoras para cintos, de 3,5cm de largura, confeccionadas em ferro, novas, de fabricação própria e do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1,05, totalizando R\$ 12.600,00;

Valor do débito: R\$ 40.048,63 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004189-75.2003.4.03.6182 e Apenso (2003.61.82.004189-2 e Apenso)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ARCOMPEÇAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., MARCOS ANTONIO FERRARI E MANOEL APARECIDO NAVAS.

CDA: FGSP200300030 e Outra.

Localização do lote: Rua Susana, 1.112, Jardim Independência, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

33 Marteletos pneumáticos, marca Brobrás, modelo AMR-103, utilizados para locação em obras de construção civil, pertencentes ao ativo fixo da executada (estoque rotativo), em uso, avaliado cada um em R\$ 1.200,00.

Obs. 1: Os marteletes não acompanham acessórios como ferramentas, mangueiras e lubrificantes.

Obs. 2: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no TRF.

Valor de avaliação: R\$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais).

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0008181-53.2004.403.6103 (2004.61.03.008181-1)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: TECTELCOM FIBRAS OPTICAS LTDA X INSS

Localização do lote: Av. Tecsat, 401, Jd. Por do Sol, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho codificador de vídeo e áudio MPEG2, Profissional Encoders, para transmissão de sinal, marca Divicom, modelo Mediaview PN - MV25-3, made in USA, sem comprovação de funcionamento por estar desativado e em aparente bom estado de conservação.

Obs.: Bem avaliado como sucata.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026606-85.2004.4.03.6182 (2004.61.82.026606-7)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERFORMANCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAMENTAS DIAMANTADAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.949.539/0001-09

CDA: 80 6 03 082045-62

Localização do lote: Rua Tenente José Maria Pinto, 284, Santo Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Prensas hidráulicas marca Shwing Siwa, mod. PHM 300, capacidade cada uma de trezentas toneladas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 120.000,00, totalizando R\$ 240.000,00;

B) 15 peças Rebolo diamantado de 1.200 mm cada peça, OS 31, fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 4.800,00, totalizando R\$ 72.000,00.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0015346-74.2005.4.03.6182 (2005.61.82.015346-0) pendente de julgamento de Recurso de Apelação.

Valor do débito: R\$ 366.368,16 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 312.000,00 (Trezentos e doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)

LOTE 023



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036863-04.2006.403.6182 (2006.61.82.036863-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TMS MICROSISTEMAS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.733.847/0001-89

CDA: 80 2 06 023319-09 e Outra.

Localização do lote: Rua Joaquim Oliveira Freitas, 1070, VI. Mangalot, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 18 Lotes, contendo cada qual 16 unidades totalizando 288 unidades de luz de emergência industrial, 50 watts, 110-220 volts, cód. LE-07, avaliado o lote em R\$ 1.040,00, totalizando R\$ 18.720,00;

B) 20 Lotes, contendo cada qual 40 unidades, totalizando 800 unidades de cabos de vídeo áudio digital HDMI com 1,5 metros cod. 95701, avaliado o lote em R\$ 2.080,00, totalizando R\$ 41.600,00;

C) 70 Lotes, contendo cada qual 20 unidades totalizando 1400 unidades de cabos de vídeo áudio estéreo Home Theater TMS, código 30906, avaliado o lote em R\$ 760,00, totalizando R\$ 53.200,00;

D) 02 Microscópios especiais HLB e campo ultra escuro Nova Ciência GENIX 4, com aumento de 2000x avaliado cada um em R\$ 10.245,00, totalizando R\$ 20.490,00;

E) 02 Lotes, contendo cada qual com 50 unidades, totalizando 100 unidades de cabo vídeo componente RGB, 1,5 metros, modelo TMS 30006, avaliado o lote em R\$ 920,00, totalizando R\$ 1.840,00;

Obs.: Todos os bens acima descritos são de fabricação própria do executado em estoque rotativo.

F) 01 Máquina Seladora de blister semi automática, controle eletrônico digital modelo TMS - 03, fabricante Vacun Center Indústria de Máquinas, avaliada em R\$ 17.000,00;

Obs.: Máquina em perfeito estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 177.247,06 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 152.850,00 (Cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 76.425,00 (Setenta e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051216-20.2004.403.6182 (2004.61.82.051216-9)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CASA DE SAÚDE VILA MATILDE LTDA., RUBENS SILVEIRA PERCHES, EOLO MORANDI, NIELSON TOLEDO LOUZADA E JOSÉ AUDE FERRER

CNPJ/CPF do executado: 61.809.885/0001-69

Localização do lote: Avenida Regente Feijó, 307, Água Rasa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retífica ótica com copiador ótico automático e com projetor Honmel Werke, com exaustor, nº 0058393-b5, cor verde, motor Himmelwerk ag. nº A25.365 tup 2 Nga F12/4, 220/380V, 161095ª, OS 5kw 037, U/min 2770 e Grosse 8, fabrik nº 5484, motor 0,5 OS, Turenzahl 2800 UPM, Bedienungs-Anweisung, com mesa para ferramentas, cor verde, formado quadrado 2m x 2m, medindo 1,60m de altura, parada, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 210.873,92 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinqüenta mil reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003808-28.2004.403.6119 (2004.61.19.003808-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACOS KIYOTA COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.256.956/0001-90

CDA: 80 6 03 088954-50

Localização do lote: Rua Endres, nº 1179, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de cortar chapas, tipo "tico-tico", marca Movibasa, de um metro, nº OC841, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Torno-revólver, marca Iram, cabeçote de seis funções, para uma polegada, sem número aparente, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.500,00;

C) 01 Niqueladora rotativa, dupla, com capacidade para 80 Kg., em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 5.500,00;

D) 01 Retificador de eletricidade a silício; 1000 ampéres, de 220 para 18; marca Eutetic, sem número aparente, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.500,00;

E) 01 Centrífuga, com ventilação forçada, 200° C; sem marca e número aparentes, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

F) 03 Zincadoras estacionárias, capacidade para 6000 litros cada, pista dupla, barramento duplo, em regular estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 18.000,00;

G) 01 Tanque desengraxante eletrolítico, capacidade de 1200 litros, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

H) 01 Transformador- retificador, marca Esebra, 220 para 30 volts, 700 ampéres, tipo RET 30V 700 ampéres, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;

I) 02 Estufas, capacidade 200°C cada, medindo 1,50 x 1,20 x 1,20 metros, cada uma, ventilação forçada, em regular estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

J) 01 Cobreadora rotativa, 40 kg., em fibra de vidro, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;

K) 01 Tanque de cobre, com reostato, 800 ampéres, para 1200 litros, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

L) 01 Tanque de estanho, para 3000 litros, em fibra de vidro, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.500,00;

M) 01 Retificador de eletricidade, de 400 para 12 Volts, marca Eletromar, nº005, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 8.500,00.

Valor do débito: R\$ 93.514,78 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007700-13.2005.403.6182 (2005.61.82.007700-7)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X RADICAL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA.
E MIRIAM VIEITO LEITE

CNPJ/CPF do executado: 02.314.258/0001-98

CDA: 80 4 04 008425-08

Localização do lote: Avenida Santa Inês, 815, ap. 82B, Mandaqui, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford/Escort L, ano 87, mod. 88, 2 portas, cor cinza, 1.6 álcool, básico, placas CVV 3749, em regular estado de conservação, com vazamentos de óleo no motor e pára-choque dianteiro quebrado.

Valor do débito: R\$ 22.882,12 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 027

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012384-83.2002.403.6182 e Apenso (2002.61.82.012384-3 e Apenso).

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAJPEL EMBALAGENS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.802.445/0001-60

CDA: 80 7 00 002882-54 e Outras.

Localização do lote: Rua Soldado Cristóvão Morais Garcia, 89 – Pq. Novo Mundo – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Guilhotina industrial, italiana, automática, marca Pivano, número 215, cor cinza e azul, para corte de papel, motorizada, com boca até 800mm, em funcionamento normal, avaliada em R\$ 42.000,00;

B) 01 Impressora Rotalina, duas cores, com cortadeira, medindo 600mm, cor azul, tipo São José, para impressão e corte, com capacidade para 600 quilogramas/dia, em funcionamento normal, avaliada em R\$ 35.000,00;

C) 01 Máquina Parafinadeira industrial, marca São José, com cilindros para refrigeração, com dois motores elétricos, com acionamento, rebobinamento e desbobinamento automáticos, com capacidade de produção de 2.000 quilogramas/dia, em funcionamento normal, avaliada em R\$ 32.000,00;

D) 01 Máquina Impressora industrial automática, marca Horwath, número 222, modelo 1.000, HP 50, tipo flexo, de quatro cores, para impressão flexográfica, com capacidade de 2.000 quilogramas/dia, com painel eletrônico de controles, sistema de aquecimento automático e dois motores elétricos, em funcionamento normal, avaliada em R\$ 123.000,00.

Valor do débito: R\$ 141.495,52 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 232.000,00 (Duzentos e trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais).

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001344-70.2009.4.03.6114 (2009.61.14.001344-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MONIKA PUGLISI ME

CDA: FGSP200808494



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida Amazonas, 126, Riacho Grande, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 25 Conjuntos formados por uma mesa de madeira rústica, medindo 0,80m x 0,80m aproximadamente, acompanhada de duas cadeiras de madeira cada, avaliado cada conjunto em R\$ 100,00, totalizando R\$ 2.500,00;

B) 10 Conjuntos formados por uma mesa medindo 1,15m x 0,80m aproximadamente, acompanhada de quatro cadeiras cada, tudo fabricado em madeira, avaliado cada conjunto em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução nº 0585335-91.1997.403.6182 (97.0585335-5)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: BELA VISTA S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS X INSS

Localização do lote: Rua Canindé, 948, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno ciclotérmico, automático, contínuo, marca Ariete; tipo EE 080/48, 85B, composto de tambor de massas, com alimentador e transportador, quadro de sincronismo Varimont, variadores eletromagnéticos VAF-A4 SHP M WEG TFVE, série 763866, com cinco módulos para assamentos, em aço carbono, equipamento em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021606-41.2003.4.03.6182 e Apenso (2003.61.82.021606-0 e Apenso)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ERILINE ENGENHARIA DE TELEINFORMÁTICA LTDA., HUGO JOSÉ ESTRELLA AYALA E JOSÉ HENRIQUE REDO CASTANHEIRA.

CNPJ/CPF do executado: 67.551.861/0001-39

Localização do lote: Rua Duarte de Azevedo, 592, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Repetidores celulares para reforço de sinal (em túneis, estradas, garagens, shopping centers etc.), novos, potência 50W, modelo CMRF 800SE, avaliado cada um em R\$ 80.000,00, totalizando R\$ 240.000,00;

B) 03 Rádios modem, modelo 319001 A 1-0, para interligação de sites (torres) ou prédios, novos, avaliado cada um em R\$ 4.430,40, totalizando R\$ 13.291,20;

C) 02 Rádios modem, modelo 31900-1 A 2-0, para interligação de sites (torres) ou prédios, novos, avaliado cada um em R\$ 4.430,40, totalizando R\$ 8.860,08;

D) 01 Rádio modem, modelo 31850-A21-0, novo, para interligação de sites (torres) ou prédios, avaliado em R\$ 11.775,70;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 01 Equipamento para processamento de voz e fax, para gravação de chamadas não atendidas pelo usuário do sistema celular ou das centrais telefônicas fixas, usado, em bom estado de conservação, do fabricante Centigran, avaliado em R\$ 439.971,84;
- F) 01 Mesa de reunião redonda, em melamina cinza, diâmetro 1,20m, com 4 cadeiras fixas com encosto e assento em tecido azul, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;
- G) 01 Mesa em "L", em melamina cinza, medindo 1,50m, com acoplador de 0,50m, virando com mais 1,00m, com 4 gavetas, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;
- H) 02 Cadeiras fixas, em tecido azul, com apoio para braços, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 150,00;
- I) 01 Cadeira giratória, tipo diretor, com encosto alto e apoio para braços, em tecido azul, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;
- J) 06 Armários baixos, em melamina cinza, medindo 0,90m de comprimento por 0,40m de profundidade, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00;
- K) 08 Armários diretor, em melamina cinza, com duas portas frontais, medindo 2,00m de altura por 1,00m de largura, que estão desmontados por falta de espaço, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.600,00;
- L) 07 Armários diretor, em melamina cinza e outros bege, com duas portas frontais, medindo 1,60m x 1,00m x 0,30m que estão desmontados por falta de espaço, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.260,00;
- M) 12 Mesas em melamina cinza, com, 2 gavetas, medindo 1,20m, x 0,60m, que estão desmontadas por falta de espaço, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- N) 03 Cadeiras tipo diretor, giratórias, em tecido azul, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
- O) 02 Cadeiras fixas, em tecido azul aveludado, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 150,00;
- P) 02 Cadeiras giratórias, tipo secretária, em tecido azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
- Q) 02 Cadeiras fixas, em tecido azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
- R) 08 Cadeiras giratórias com braço, em tecido azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 800,00;
- S) 01 Aparelho de fax, Panasonic, modelo KX-F560, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;
- T) 01 Microcomputador Pentium 100 Mhz, HD 40 Gb e 32 MB de RAM, monitor de 14", desktop com drive de disquete 3 ½, com impressora HP 890C, jato de tinta, teclado e mouse, avaliado em R\$ 400,00;
- U) 01 Microcomputador 486 DX2, monitor de 14", HD 347 MB, desktop IBM com drive de disquete 3 ½, teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;
- V) 01 Máquina elétrica IBM, em bom estado, avaliada em R\$ 140,00;
- W) 15 Arquivos de aço, com 4 gavetas, em razoável estado, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- X) 01 Copiadora Xerox, modelo XC 1045, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;
- Y) 01 Mesa em "L", em melamina cinza, medindo 1,30m, com 2 gavetas, com acoplador de 0,50m, virando com mais 1,00m, com apoio para teclado, avaliada em R\$ 250,00.

Obs. 1: Não foi constatado o funcionamento de nenhum produto elétrico, pois eles estão arrumados um em cima/ ou ao lado do outro, de modo a caber no espaço físico existente e os novos ainda estão na caixa.

Obs. 2: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no TRF.

Valor do débito: R\$ 3.780.354,92 em 05/2003

Valor de avaliação: R\$ 724.728,82 (Setecentos e vinte e quatro mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 362.364,41 (Trezentos e sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos).

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0059816-93.2005.403.6182 (2005.61.82.059816-0)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INDUSTUBOS PAPÉIS LTDA., ANTONIO MARCOS GOBBI, JOSE RICARDO GOBBI, ANTONIO GOBBI E MARIA WANDA TLUSTY GOBBI

CNPJ/CPF do executado: 60.440.500/0001-76

Localização do lote: Rua Mucio Leão, 50, Freguesia do Ó, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Tubos de papelão internacional, padrão Pirelli impermeabilizado, código do produto TCB-02, novos, em excelente estado, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, com tampa e fundo e as seguintes medidas: corpo com diâmetro de 140 mm por 5 mm de espessura e 1200 mm de comprimento; tampa e fundo com diâmetro de 140 mm por 5 mm de espessura e 200 mm de comprimento; tubo interno da tampa e do fundo com diâmetro de 136 mm por 2 mm de espessura por 390 mm de comprimento; comprimento total de 1600 mm, avaliado cada um em R\$ 21,60.

Valor do débito: R\$ 20.093,54 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040958-77.2006.403.6182 (2006.61.82.040958-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GVS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE METAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 63.017.198/0001-36

CDA: 80 4 04 018714-80

Localização do lote: Rua Benfica, 943, Jardim Brasil, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Máquinas Injetoras de plásticos, com capacidade de 80 gramas cada uma, marca MOM, NRS 1331, 837, 1200, 1324, guarnecidas com motores com capacidade de três cavalos, duas na cor verde e duas na cor amarela, usadas em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 5.500,00.

Valor do débito: R\$ 22.974,46 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019815-32.2006.403.6182 (2006.61.82.019815-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JAUDY VESTUÁRIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.813.577/0001-85



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 6 06 029998-36 e Outras.

Localização do lote: Rua João Cachoeira, 1.076, cj. 1, VI. Nova Conceição, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150 metros de Tecido Georgete, diversas estampas, do estoque rotativo da empresa executada, em estado de novo, avaliado o metro em R\$ 30,00, totalizando R\$ 4.500,00;

B) 50 metros de Tecido Entretela, cor preta, do estoque rotativo da empresa executada, em estado de novo, avaliado o metro em R\$ 5,00, totalizando R\$ 250,00;

C) 50 metros de Tecido Entretela, cor branca, do estoque rotativo da empresa executada, em estado de novo, avaliado o metro em R\$ 5,00, totalizando R\$ 250,00;

D) 15 metros de Tecido Cetim, diversas cores lisas, do estoque rotativo da empresa executada, em estado de novo, avaliado o metro em R\$ 45,00, totalizando R\$ 675,00.

Valor do débito: R\$ 115.235,68 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.675,00 (Cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.837,50 (Dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003966-83.2004.403.6119 (2004.61.19.003966-3)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACOS KIYOTA COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.256.956/0001-90

CDA: 80 6 03 119328-59

Localização do lote: Rua Endres, nº 1179, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 16 Zincadoras rotativas, capacidade de 30 kg, cada, em regular estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 32.000,00;

B) 04 Zincadoras rotativas, capacidade de 100 kg cada, em regular estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 42.538,57 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008392-12.2005.403.6182 (2005.61.82.008392-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X POLIMENTO SILUSTRAL LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 53.499.927/0001-84

CDA: 80 4 04 014979-36

Localização do lote: Rua João Pedro Gay, 40, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira de cinta, plana, marca Raimann, modelo 6, nº 212, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 17.000,00;

B) 01 Máquina de solda marca Mig Car Migmag, 180 mono, nº 05, série nº 20757, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00.

Valor do débito: R\$ 41.338,05 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037709-89.2004.403.6182 (2004.61.82.037709-6)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIAGONAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.535.267/0001-83

CDA: 80 4 03 003333-42 e Outra.

Localização do lote: Av. Daniel Maietini, 58, Vila Aurora, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Conjuntos de Elevadores de carga p/ obra, completos, compostos de guincho de corrente tracionado por motor-freio Weg de 12,5CV, cabine semi-fechada, 20m de torre metálica tipo Hércules, com cabo de aço 5/8, tudo em bom estado de uso e conservação, avaliado o conjunto em R\$ 11.000,00.

Valor do débito: R\$ 35.159,41 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0006937-32.1999.403.6114 (1999.61.14.006937-6)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: PLÁSTICOS SILVATRIM DO BRASIL LTDA. X INSS

Localização do lote: Rua Pindorama, 843, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Arraste com esteiras planas para perfis plásticos com velocidade variável através de motores de inversores de frequência, modelo IM-146, nº 00001-07, ano 2007, em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0529826-44.1998.403.6182 (98.0529826-4)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA BRASILEIRA DE EVAPORADORES LTDA.

S U S T A D O

LOTE 039

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0022457-80.2003.4.03.6182 e Apensos (2003.61.82.022457-3 e Apensos)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROPI ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE SEGUROS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.185.251/0001-51



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 6 02 080544-61 e Outras.

Localização do lote: Rua Scuvero, 48, conjunto 21, Cambuci, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Escrivaninhas em formato "L", cada uma composta por três peças acopladas, cor bege, pés metálicos, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

B) 01 Máquina de escrever marca Olivetti Linea 98, nº 1651089, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Máquina de escrever elétrica marca Olivetti, modelo Tekne 7, avaliada em R\$ 200,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado.

Valor do débito: R\$ 14.372,95 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007319-58.1999.403.6103 e Apensos (1999.61.03.007319-1 e Apensos).

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLANKLIN KOUITI ONO

CNPJ/CPF do executado: 54.027.602/0001-61

CDA: 80 6 96 101228-52 e Outras.

Localização do lote: Rua Nelson Cavaquinho, 16, Jd. América, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina plotter, marca HP, modelo DESIGNJET 450C, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 02 Computadores com mouse, teclado e monitores de 15 polegadas e 17 polegadas LG, que estão guardados e sem funcionar e que segundo o representante legal estão no local apenas em função desta penhora, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

C) 01 Computador AMD-K6, HD 10,00 GB, 184 MB Ram de memória, com mouse, teclado e monitor de 15 polegadas LG, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Computador Intel Celeron 420, 512 MB de RAM, 1,60 GHZ, HD 80 GB, com monitor LG Studio Works 560A, 14 polegadas, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

E) 01 Armário de madeira laminada, com duas portas e três prateleiras, na cor azul e prata, marca Marfinite, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 130,00;

F) 01 Mesa para reuniões, com tampo de vidro, medindo aproximadamente 1,65 x 1,00m, com pés em aço inoxidável, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 220,00;

G) 01 Mesa de escritório, com tampo de vidro, medindo aproximadamente 1,20 x 0,80m, com pés em aço inoxidável, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00;

H) 01 Arquivo de aço, na cor verde, com quatro gavetas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00;

I) 01 Arquivo de aço (armário), com duas portas e quatro prateleiras internas, cor cinza (esverdeado), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

J) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, cor preta, modelo KX-FT 21, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 180,00;

K) 02 Mesas para escritório, de madeira, com duas gavetas, pés de ferro, na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

L) 01 Impressora, jato de tinta, marca Lexmark, modelo Z 32, em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 30,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- M) 01 Impressora, jato de tinta, marca HP, modelo 692C, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;
N) 01 Forno de microondas, marca White-Westinghouse, modelo EMO-900 TB, 110V, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
O) 01 Geladeira, marca Prosdócimo, modelo R 26, na cor marrom, 220V, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;
P) 01 Arquivo de aço, na cor verde, com quatro gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 90,00;
Q) 02 Mesas de escritório, de madeira, com duas gavetas, pés de ferro na cor preta, em bom estado conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
R) 01 Máquina policorte de bancada, sem marca ou modelo aparentes, na cor azul, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;
S) 01 Furadeira de bancada, elétrica, marca Schulz, modelo FSB, cor vermelha, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;
T) 01 Furadeira de bancada, (sem placa de identificação), cor vermelha, com suporte eletromagnético marca Tecnew, modelo TN4-S, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
U) 01 Super Prensa, marca Victor, 25 toneladas, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;
V) 01 Esmerilhadeira Makita, 849W, 4 polegadas, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 58.052,79 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 19.510,00 (Dezenove mil, quinhentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.755,00 (Nove mil, setecentos e cinqüenta e cinco reais)

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047404-33.2005.4.03.6182 (2005.61.82.047404-5)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X M E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA., REGINA HELENA BINOTTO ESTRADA E MARCELO BINOTTO ESTRADA

CNPJ/CPF do executado: 57.650.038/0001-27

Localização do lote: Rua Roque de Moraes, 55, Bairro do Limão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guincho hidráulico, marca DP Manufacturing, modelo A8BBSILIG, série 040650971, com motor a gasolina, marca Honda, modelo GXV390, Electronic Ignition, 13 HP, 389cm³, 9,7 KW, para içamento de estruturas e cargas, capacidade para 8.000kg, não havendo condições de se saber se estava completo, montado e em condições de funcionamento, encontrando-se guardado em um canto de um estacionamento e desativado há mais de 2 anos.

Valor do débito: R\$ 60.476,56 em 01/2009.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025716-44.2007.403.6182 (2007.61.82.025716-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO INTERLAGOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.034.696/0001-94

CDA: 80 6 06 150861-68 e outras.

Localização do lote: Avenida Interlagos, 5.950, Santo Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30.000 Litros de Gasolina comum, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado o litro em R\$ 2,29.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 65.448,84 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 68.700,00 (Sessenta e oito mil e setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.350,00 (Trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais).

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0055551-14.2006.403.6182 (2006.61.82.055551-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA SILCOR LTDA.

S U S T A D O

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023276-75.2007.403.6182 (2007.61.82.023276-9)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANTA ROSA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.800.212/0001-42

CDA: 80 6 06 148898-44 e Outras.

Localização do lote: Avenida de Pinedo, 689, Socorro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

138 Cilindros para gás oxigênio industrial, marcas diversas, capacidade de 50 litros cada um, com válvula, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 1.450,00.

Valor do débito: R\$ 234.264,30 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 200.100,00 (Duzentos mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100.050,00 (Cem mil e cinquenta reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004461-30.2004.403.6119 (2004.61.19.004461-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUQUITA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRILICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.793.889/0001-01

CDA: 80 6 03 119442-70

Localização do lote: Rua Montes Claros, 403, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cadeira com painel de comando, marca ATA, tipo ATA 5LH, fabricada em 1986, número de ordem 7759, em regular estado de conservação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Embargos à Execução 2006.61.19.003301-3 no TRT – 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 17.303,16 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012433-22.2005.403.6182 (2005.61.82.012433-2)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FAGONI & FILHOS LIMITADA ME, ENOQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA FAGONI E ADAIL ALVES FAGONI

CNPJ/CPF do executado: 01.222.661/0001-24

CDA: 80 4 04 006538-70

Localização do lote: Rua Pitágoras, 556, Jardim Coimbra, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 toneladas de Arame destinadas à fabricação de displays e escorredores de pratos e copos, avaliado o quilo em R\$ 3,25, totalizando R\$ 9.750,00;

B) 300 Escorredores para copos, modelo A, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 400 Escorredores para copos, modelo B, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 12.000,00;

D) 400 Escorredores para copos, modelo C, avaliado cada um em R\$ 18,00, totalizando R\$ 7.200,00;

E) 400 Escorredores para pratos, modelo 1, avaliado cada um em R\$ 11,00, totalizando R\$ 4.400,00.

Valor do débito: R\$ 48.440,82 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.350,00 (Quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.675,00 (Vinte e dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0055598-56.2004.403.6182 e Apenso (2004.61.82.055598-3 e Apenso).

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARPINELLI COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.149.119/0001-56

CDA: 80 2 04 036600-31 e Outras.

Localização do lote: Rua Iguaçu, 110, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Separadores do Cardan do trator Massey Ferguson, avaliado cada um em R\$ 1.080,00, totalizando R\$ 3.240,00;

B) 09 separadores do cardan do trator Cartepillar D8, avaliado cada um em R\$ 1.120,00, totalizando R\$ 10.080,00;

C) 36 Cruzetas para cardan do automóvel Mercedes e Alfaromeu, avaliado cada uma em R\$ 221,60, totalizando R\$ 7.977,60;

D) 01 Cruzeta para caminhão fora de estrada medindo 91 x 170mm, avaliada em R\$ 1.576,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 05 Eixos Cardans para tratores Fiatallis, avaliado cada um em R\$ 624,00, totalizando R\$ 3.120,00;
F) 06 Semi-eixos para cardans do trator Fiatallis, avaliado cada um em R\$ 624,00, totalizando R\$ 3.744,00;
G) 57 Cruzetas para Cardan do trator Cartepillar pá carregadeira 933, código 212-1, avaliada cada uma em R\$ 73,60, totalizando R\$ 4.195,20;
H) 06 Cruzetas para Cardan do trator Cartepillar D19/D07, código 113, avaliada cada uma em R\$ 328,00, totalizando R\$ 1.968,00;
I) 41 Cruzetas para Cardan da marca Spicer, código 031-2, avaliada cada uma em R\$ 100,80, totalizando R\$ 4.132,80;
J) 01 Cruzeta medindo 91/170mm para caminhões fora de estrada, avaliada em R\$ 1.576,00;
K) 03 Separadores MF400 para tratores, avaliado cada um em R\$ 384,00, totalizando R\$ 1.152,00;
L) 23 Cruzetas para jeep, código 02-4, avaliada cada uma em R\$ 62,40, totalizando R\$ 1.435,20;
M) 41 Cruzetas medindo 32/110mm, fabricada por Dana/Albaros, para cardan de caminhões, avaliada cada uma em R\$ 99,20, totalizando R\$ 4.067,20;
N) 05 Cardans para tratores Fiatallis, avaliado cada um em R\$ 624,00, totalizando R\$ 3.120,00.

Valor do débito: R\$ 84.557,01 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 51.384,00 (Cinquenta e um mil, trezentos e oitenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.692,00 (Vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais).

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004369-37.2003.403.6103 e Apensos (2003.61.03.004369-6 e Apensos).

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos.

Partes: FAZENDA NACIONAL X INPACK EMBALAGENS PROMOCIONAIS E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.502.062/0001-44

CDA: 80 6 03 024025-59 e Outras.

Localização do lote: Rua Jaguarão, 156, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina sopradora, marca Tecnoinjet, modelo 1.0/D, série Suniloy, nº do chassi 001, ano 1998, com painel digital, duas mesas, painel elétrico e esteira, em bom estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 70.000,00;

B) 01 Máquina sopradora, marca Tecnoinjet, Exactiline, modelo 3.0/S, em bom estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 70.000,00.

Obs. 1: Segundo Informações obtidas do item A, a máquina é italiana e não existem mais peças de reposição, por esta razão a sua desvalorização foi acentuada.

Obs. 2: Consta processo falimentar nº 2254/2002 em trâmite na 2ª Vara Federal Cível da comarca de São José dos Campos/SP

Valor do débito: R\$ 266.597,22 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 049



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0532197-78.1998.403.6182 (98.0532197-5)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALGRAF COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.576.293/0001-89

CDA: 80 6 97 006869-76

Localização do lote: Av. Casper Líbero, n.58, Sala Comercial, 513, Centro, Ed. Santa Júlia, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel, sala comercial de n. 513 localizada no 5º andar de Edifício Santa Julia, situado na Rua Casper Líbero, 58 e Rua Coronel Batista da Luz, no 5º Subdistrito Santa Efigênia, com área autônoma de 15,51m² e uma participação de 13,90m² nas áreas comuns, totalizando 29,14m² de área bruta, com uma quota parte ideal no terreno de 2,358m², referido imóvel é matriculado sob o n. 28.955, ficha 1 do livro nº 2 de Registro Geral do 5º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, contribuinte nº001.046.0150-7.

Obs.: Segundo informações do Sr. Sindico, o qual forneceu um formulário de condomínio em atraso, a sala n.º 513, estava com condomínio atrasado no valor de R\$ 12.998,00, até a data de 1/3/2009, sem as correções de direito. O referido imóvel encontra-se fechado há algum tempo, informando ainda que o condomínio não possui as chaves dessa sala, como também o zelador e o próprio síndico não a possuem. Em razão do exposto, a avaliação do imóvel procedeu sem a constatação do estado de conservação em que a referida sala se encontra.

Valor do débito: R\$ 303.821,41 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

LOTE 050

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0061450-95.2003.4.03.6182 (2003.61.82.061450-8)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X BELA VISTA S/A PRODUTOS ALIMENTICIOS, LAET MARAIA DE ALMEIDA, CID MARAIA DE ALMEIDA E SILVINO BATISTA DA COSTA.

CNPJ/CPF do executado: 60.618.436/0001-70

Localização do lote: Rua Canindé, 948, Canindé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno automático e contínuo 83 B, marca Bakerperkins, turbo radiante, a gás natural, medindo 60 metros de comprimento, com esteira, laminadores, moldadores, forneamento, resfriamento, empilhamento, agrupamento, embalagem, atinge temperatura máxima de 400 graus, usado na fabricação de biscoitos, chapa nº 5 81, designado como ativo 18475/000, equipamento em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.100.000,00;

B) 01 Forno ciclotérmico, automático, contínuo, marca Ariete, tipo EE-080/48, 85B, composto de tambor de massas, com alimentador e transportador, quadro de sincronismo Varimont, variadores eletromagnéticos VAF-A4 SHP M WEG TFVE, série 763866, com cinco módulos para assamento, em aço carbono, equipamento em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no TRF.

Valor do débito: R\$ 2.080.991,81 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003683-26.2005.403.6119 (2005.61.19.003683-6)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA MONTREAL LTDA – EPP.

CNPJ/CPF do executado: 47.725.197/0001-90

CDA: 80 4 04 071349-40

Localização do lote: Avenida Papa João Paulo I, 2055, Cidade Parque São Luiz, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Câmara frigorífica, sem marca aparente, na cor branca, motor de 3 HP, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Cortador de frios, marca Filizola, modelo 101S, na cor bege, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;

C) 01 Freezer horizontal, com duas portas, sem marca aparente, medindo aproximadamente 1,20 X 0,80 X 0,90 na cor branca, 220V, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

D) 01 Amassadeira industrial, marca Superfecta, modelo AC 100, em uso regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 01 Cilindro para massas, sem marca ou modelo aparentes, em uso e regular estado de conservação, avaliado e R\$ 1.000,00;

F) 08 Estufas para pães, sem marca aparente, medindo aproximadamente 1,80 X 0,80 X 0,90, em uso regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.600,00;

G) 01 Balança, marca Filizola, modelo 1505, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 23.168,58 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 052

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0056549-79.2006.403.6182 (2006.61.82.056549-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROGARIA BRILHANTE GRAJAÚ LTDA - ME

Localização do lote: Rua Santo Antônio de Ossela, 910, Grajau, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Frascos do seguinte medicamento: Amoxicilina 250 MG / 5 ML, suspensão oral, conteúdo: 150 ML (após reconstituição), fabricantes: laboratórios diversos, do estoque rotativo da empresa, na validade, podendo ser substituído por similar, avaliado cada um em R\$ 30,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais)

LOTE 053



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028286-03.2007.403.6182 (2007.61.82.028286-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTRIBUIDORA GRAMA LESTE LTDA.

S U S T A D O

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021407-77.2007.403.6182 (2007.61.82.021407-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNOMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO

CNPJ/CPF do executado: 01.850.060/0001-66

CDA: 80 4 04 007628-14

Localização do lote: Rua Ibitirama, 454, Vila Zelina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

990 quilos de Perfis extrusados de alumínio com pintura eletrostática de cor branca, linha 25 Suprema, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 17,20.

Valor do débito: R\$ 17.317,96 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 17.028,00 (Dezessete mil e vinte e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.514,00 (Oito mil quinhentos e quatorze reais)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0401326-42.1994.403.6103 e Apenso (94.0401326-9 e Apenso)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NEY BARBOSA RENNO

CNPJ/CPF do executado: 60.187.788/0001-19

Localização do lote: Lote 8 da Quadra 32, Loteamento Pousada do Vale (item A), Rod. Presidente Dutra, Km 140, Eugênio de Melo (Transportadora Ativa) (itens B e C) e Rua Icatu, 265, Pq. Industrial (item D), ambos em São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lote de terreno, sem benfeitorias, sob nº 8 da quadra 32 do loteamento denominado Pousada do Vale, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, com frente para a Rua 24, onde mede 17,50m pelo lado direito de quem da referida rua olha para o terreno, confrontando com o lote 09, onde mede 44,00m, pelo lado esquerdo confronta com o lote 07, onde mede 44,03m em linha inclinada, pelos fundos confronta com parte do lote 02, onde mede 15,00m, encerrando a área de 750,00m². Inscrição imobiliária: 80.032.008.00.5. Matrícula nº 86.635 do CRI de São José dos Campos/SP, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Esmeril com 02 pedras de rebolo, sem marca e número aparente, 220 volts, em funcionamento, avaliado em R\$ 250,00;

C) 01 Máquina de solda com eletrodo, marca Roger, 220 volts, sem numeração aparente. O bem está sem funcionar há aproximadamente 10 anos, sem poder verificar o funcionamento da máquina, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Compressor de ar marca Primar nº 15987, cor azul, não tendo sido possível verificar o funcionamento do compressor, avaliado em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 23.562,36 em 04/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais).

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004329-70.2007.403.6182 (2007.61.82.004329-8)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X O LUZITANO FÁBRICA DE DOCES E BOLOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.300.722/0001-74

CDA: 80 6 07 003628-40 e Outras.

Localização do lote: Rua Antônio dos Santos Neto, 246, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Masseiras cor branca, marca Record, cap. 150kg, s/nº, em regular conservação e funcionamento na empresa, com seu respectivo motor elétrico, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 02 Batedeiras automáticas, para bolos, cor branca, tampo de inox, marca Fraruvi, modelo Speedy, alta velocidade, com seu respectivos motores elétricos, em regular estado de conservação e plena atividade na empresa, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;

C) 01 Máquina estampadeira de biscoitos, cor branca, com dois motores elétricos, marca STAM-UTIL, em regular estado de conservação, em pleno funcionamento na empresa, avaliada em R\$ 10.000,00;

D) 01 Empacotadeira automática com balança para 5kg, marca ALMO, eletrônica, com alimentação vertical para 10kg, cor bege, em regular estado de conservação e uso, em plena atividade na empresa, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 76.181,01 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002511-20.2006.403.6182 (2006.61.82.002511-5)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOSPITAL E MATERNIDADE VOLUNTARIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.067.594/0001-60

CDA: 80 2 04 005890-26 e Outras.

Localização do lote: Rua José Debieux, 182, Santana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio e respectivo terreno, situado à Rua José Debieux sob nº 182, antigo nº 43, esquina de uma via ou viela sem nome, e Rua Anna Debieux, no 8º Subdistrito - Santana, medindo 8,00m de frente, por 45,00m da frente aos fundos, confrontando de um lado com uma viela sem nome, de outro lado com Vitório Donato e Francisco Rabello Debieux, e, nos fundos com a Rua Anna Debieux, melhor descrito na matrícula nº 81.421, do livro nº 2 - Registro Geral perante o 3º Oficial de Registro de Imóveis de São Paulo. Contribuinte Municipal: 069.205.0133-3.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 19.108,01 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 324.000,00 (Trezentos e vinte e quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 194.400,00 (Cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002779-98.2008.403.6119 (2008.61.19.002779-4)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL X CONDOMINIO PARANA

Localização do lote: Av. Monteiro Lobato nº 3.500, Condomínio Paraná B loco 11/E-14, Pq. Cecap, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aquecedor de marmitas, elétrico, sem marca ou modelo aparentes, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

B) 02 Chapeiras para cartões, com 25 cartões cada, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais).

LOTE 059

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0538821-46.1998.403.6182 (98.0538821-2)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LPR IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.704.533/0001-86

CDA: 80 6 97 028427-62

Localização do lote: Rua Conde Prates, 84, sala 04, Pq. Da Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.530 DVDs de diversos títulos, novos e lacrados, avaliado cada um em R\$ 10,00.

Valor do débito: R\$ 15.790,12 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.650,00 (Sete mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 060

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0047607-29.2004.4.03.6182 (2004.61.82.047607- 4)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VIP TRANSPORTES LIMITADA.

CNPJ/CPF do executado: 62.939.244/0001-91

CDA: 80 6 03 103435-74 e Outra.

Localização do lote: Rua Ibitirama, 118, Vila Prudente, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caminhão de marca Mercedes Benz, modelo LA 1113, ano/modelo 1974/1974, chassi nº 34404112066920, renavam nº 350819343, placa CRY 4104, de cor azul, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 38.000,00;

B) 01 Caminhão de marca Ford, modelo Cargo 1317, ano/modelo 1986/1986, chassi nº M36GDR04786, renavam nº 561106380, placa BXC 9607, de cor verde, com pintura da cabine necessitando de reparos (riscos profundos, com pintura descascada, pequenos riscos,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

furo de ferrugem na lataria sob o parabrisa dianteiro, pequeno rasgo no paralama direito), em pleno uso, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Caminhão de marca Mercedes Benz, modelo L 1113, ano/modelo 1975/1975, chassi nº 34403212256945, renavam nº 399936432, placa CRY 510 5, de cor vermelha, avaliado em R\$ 40.000,00;

D) 01 Caminhão de marca Volkswagen, modelo 11.130, ano/modelo 1985/1985, chassi nº VO14652, renavam nº 362303142, placa CRY 4120, em regular estado de conservação, pintura com pontos de ferrugem de aproximadamente 20cm na parte superior da cabine do lado esquerdo (lado do motorista), ponto de ferrugem sobre o estribo direito e pequeno rasgo no paralama direito, em pleno uso, avaliado em R\$ 25.000,00;

E) 01 Caminhão de marca Volkswagen, modelo 11.130, ano/modelo 1985/1985, carroceria fechada, a diesel, placa BYB 6889, chassi nº V01454 8, renavam nº 362303215, de cor azul, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 26.500,00;

F) 01 Caminhão de marca Volkswagen, modelo 11.130, ano/modelo 1986/1987, de cor branca, a diesel, placa CRY 5126, renavam nº 370664 108, avaliado em R\$ 31.600,00;

G) 01 Caminhão, de marca Volkswagen, modelo 11.130, ano/mod 1986/1987, de cor azul, a diesel, placa CRY 9125, renavam 362442428, avaliado em R\$ 31.600,00;

H) 01 Caminhão de marca Mercedes Benz, modelo 608, ano/modelo 1980/1980, carroceria fechada, a diesel, com capacidade de 6,00t, de cor branca, placa BYF 4270, chassi nº 30830212492220, renavam nº 410315796, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 187.039,20 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 257.700,00 (Duzentos e cinqüenta e sete mil e setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 128.850,00 (Cento e vinte e oito mil, oitocentos e cinqüenta reais).

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008564-26.2007.403.6103 (2007.61.03.008564-7)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ETR INDÚSTRIA MECÂNICA AEROESPACIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 65.871.261/0001-22

CDA: 80 2 06 085627-83

Localização do lote: Rua Aporé, 320, Vila São Bento, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora completa marca Rocco, mod. FFPR30A, equipada com dois motores Eberle trifásicos, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica marca Harlo do Brasil, capacidade para 8 toneladas, nº 170-728350, com os dispositivos de produção, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.400,00;

C) 01 Prensa excêntrica marca Harlo do Brasil, capacidade de 4 toneladas, nº 174-728655, com os dispositivos de produção, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 21.136,63 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042361-47.2007.4.03.6182 (2007.61.82.042361-7)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ X PROFILAB COSMÉTICOS LTDA. EPP

Localização do lote: Rua Gaspar de Lemos, 276, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.600 Batons, marca Color Pop, do estoque rotativo da linha atualmente comercializada, de fabricação da própria executada, composto de 24 cores ref. 01 a 24, sendo 275 unidades de cada cor, composição do produto: manteiga de cacau, ceras de abelha, carnaúba, ozoqueriza e cerezia, palmitato de isopropila, lanolina anidra, ciclometicone, octyl methoxinomate, óleo de rícino, BHT, fragrância, vitamina E, ox. de ferro hidratado, pigmentos, autorizado pela Anvisa, Resolução 335/99 responsável técnica Miriam Domingues CRQ nº 0423183, avaliado cada um em R\$ 1,50.

Valor de avaliação: R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinqüenta reais)

LOTE 063

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004387-73.2007.403.6182 (2007.61.82.004387-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ATAIDE PEREIRA LUZ & CIA LIMITADA

S U S T A D O

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028772-85.2007.403.6182 (2007.61.82.028772-2)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOWAFIX COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.777.693/0001-59

CDA: 80 6 06 137779-10

Localização do lote: Rua Nova Clélia, 46, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 72 centos, 5 x 12, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 112,60, totalizando R\$ 8.107,20;

B) 116 centos, 5 x 20, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 117,40, totalizando R\$ 13.618,40;

C) 133 centos, 5 x 30, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 126,40, totalizando R\$ 16.811,20;

D) 350 centos, 6 x 12, Parafuso Panela Tork Trilobular c/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 130,80, totalizando R\$ 45.780,00;

E) 29 centos, 6 x 16, Parafuso Panela Tork Trilobular c/ mamilo zincado, avaliado o cento em R\$ 132,40, totalizando R\$ 3.839,60;

F) 30 centos, 6 x 12, Parafuso Panela Tork Trilobular s/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 130,40, totalizando R\$ 3.912,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 29 centos, 6 x 16, Parafuso Panela Tork Trilobular s/ mamilo zincado, avaliado o cento em R\$ 132,40, totalizando R\$ 3.839,60;
H) 65 centos, 6 x 16, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo zincado, avaliado o cento em R\$ 132,40, totalizando R\$ 8.606,00;
I) 12 centos, 6 x 16, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 132,40, totalizando R\$ 1.588,80;
J) 22 centos, 6 x 45, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo zincado, avaliado o cento em R\$ 162,20, totalizando R\$ 3.568,40;
K) 94 centos, 4 x 8, Parafuso Cabeça Chata Tork Trilobular bicro, avaliado o cento em R\$ 98,60, totalizando R\$ 9.268,40;
L) 170 centos, 3 x 6, Parafuso Cabeça Chata Tork comum zincado, avaliado o cento em R\$ 88,20, totalizando R\$ 14.994,00;
M) 1.000 centos, 4,2 x 25, Parafuso A/A auto atarrachante c/ pan phs, avaliado o cento em R\$ 36,40, totalizando R\$ 36.400,00.

Valor do débito: R\$ 160.290,92 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 170.333,60 (Cento e setenta mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.166,80 (Oitenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009822-62.2006.403.6182 (2006.61.82.009822-2)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AL-HANA LANCHES LTDA-EPP

CNPJ/CPF do executado: 00.383.682/0001-69

CDA: 80 4 05 062444-34

Localização do lote: Av. Inajar de Souza, 403, Freguesia do Ó, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Forno elétrico industrial de aço inox, em esteira, mod JJ AC 80102, avaliado em R\$ 8.400,00;
B) 02 Geladeiras industriais com 06 portas cada, em aço inox, avaliada cada uma em R\$ 5.600,00, totalizando R\$ 11.200,00;
C) 01 Máquina industrial de lavar pratos, mod. NT 300, avaliada em R\$ 5.600,00;
D) 01 Máquina industrial de lavar copos, Netter CG10, avaliada em R\$ 2.100,00;
E) 01 Máquina de café expresso, com uma boca marca Gaggia, Sincrocyc, digital, avaliada em R\$ 2.100,00;
F) 01 Kit Churrasqueira, Tomazzi, para 43 espetos, em aço, medindo cerca de 2,20m, avaliado em R\$ 2.450,00;
G) 01 Máquina industrial de fazer gelo, Everest, avaliada em R\$ 1.750,00;
H) 01 Buffet em madeira e granito, elétrico, com capacidade para 10 (dez) cubas, medindo 4,00m, avaliado em R\$ 9.800,00.

Obs.: Todos os itens penhorados encontram em pleno funcionamento e em bom estado de conservação, apresentando apenas o desgaste normal pelo uso e conseqüente depreciação.

Valor do débito: R\$ 66.462,81 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 43.400,00 (Quarenta e três mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.700,00 (Vinte e um mil e setecentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 066

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0018728-07.2007.403.6182 (2007.61.82.018728-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CROMEAÇÃO OITO DE SETEMBRO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.216.035/0001-75

CDA: 80 4 05 087297-88 e Outra.

Localização do lote: Rua Júlio César da Silva, 72, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retificador de corrente de 2.000 amperes, a óleo, corrente 220v, marca AOKI, pintado na cor verde, em bom estado, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 14.140,36 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026290-38.2005.4.03.6182 (2005.61.82.026290-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABRIFER COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE FERRO E AÇO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.777.379/0001-77

CDA: 80 6 05 019290-69

Localização do lote: Avenida Presidente Wilson, 4.035, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Serra de fita horizontal hidráulica, marca Franho SF-660, 220V, montada em estrutura de aço com roletes para o deslocamento de chapas de aço, corte de 3mm a 450mm de espessura, em uso e em bom estado.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no TRF.

Valor do débito: R\$ 52.071,49 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0552998-15.1998.403.6182 e Apensos (98.0552998-3 e Apensos)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROL LEX S/A INDÚSTRIA E COMÉCIO.

CNPJ/CPF do executado: 61.156.444/0010-04

CDA: 80 6 98 004654-83 e outras.

Localização do lote: Avenida Rouxinol, 763, Moema, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento nº 45, localizado no quarto pavimento-tipo do Edifício Sta Patrick Residence Service, com área privativa de 40,71m², área comum de 22,38m² e área total de 63,09m², correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de 0,733.085% e uma vaga indeterminada na garagem dos sub-solos do edifício, com a área total de 20,22m², correspondendo-lhe a fração



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

ideal de 0,124.768%, tudo conforme matrícula 86.640 e 86.641 do 14º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, contribuinte 041.139.0260-7 e 041.139.0322-0.

Obs.: O prédio onde se situa o apartamento encontra-se em região valorizada da Capital, bairro de Moema, tratando-se de prédio bem conservado e que foi reformado recentemente, segundo declarado pelo Zelador Sr. Antonio Carlos Rebouças, o bem encontra-se em bom estado de uso e conservação, necessitando eventualmente de nova pintura, segundo informação da Administradora do prédio, URBTEO (fone 3254-5432) através da Sra. Marta do depto de cobrança, o apartamento possui dívida para o condomínio que monta em aproximadamente R\$ 115.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 3.065.051,81 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais).

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004255-35.2002.403.6103 (2002.61.03.004255-9)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDSON CURY

CNPJ/CPF do executado: 037.765.278-46

CDA: 80 1 02 001172-47

Localização do lote: Rua Cidade de La Paz, 483, Vista Verde, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel GM/Vectra GL, ano de fabricação e modelo 1997, combustível gasolina, cor verde, 04 portas, 05 L, 2.000CC, placa CND 5128, Renavam 671804804, chassi 9BGJG19BVVB56503, encontra-se em bom estado de conservação, apresentando pequenos riscos na lataria, os pneus traseiros estão ruins (carecas), o farol direito apresenta uma pequena trinca. Informou o depositário que o automóvel está em boas condições de funcionamento em relação a motor, câmbio e freios.

Obs.: Embargos à Execução nº 2004.61.03.002978-3 pendente de julgamento no TRF 3.

Valor do débito: R\$ 33.141,26 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0086140-96.2000.4.03.6182 (2000.61.82.086140-7)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FALCO FÁBRICA DE ALIMENTADORES PARA COMPUTADORES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.302.177/0001-05

CDA: 80 6 99 119452-70

Localização do lote: Rua Engenheiro Vitor Freire, 465, Jaguaré, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho Nobreak monofásico de 10 KVA – 220 volts, de fabricação da própria executada, pertencente ao seu estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 23.232,74 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049695-35.2007.403.6182 (2007.61.82.049695-5)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOWAFIX COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.777.693/0001-59

CDA: 80 2 06 063360-00 e Outras.

Localização do lote: Rua Nova Clélia, 46, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 485 centos, 3 X 6, Parafuso Panela Tork Trilobular c/ Mamilo Bicro, avaliado o cento em R\$ 96,60, totalizando R\$ 46.851,00;

B) 265 centos, 3 x 6, Parafuso Panela Tork Trilobular s/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 96,60, totalizando R\$ 25.599,00;

C) 89 centos, 3 x 20, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 103,50, totalizando R\$ 9.211,50;

D) 42 centos, 4 x 6, Parafuso Panela Tork Trilobular c/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 98,60, totalizando R\$ 4.141,20.

E) 350 centos, 4 x 16, Parafuso Panela Tork Trilobular c/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 102,80, totalizando R\$ 35.980,00;

F) 222 centos, 5 x 10, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 112,60, totalizando R\$ 24.997,20;

G) 30 centos, 5 x 16, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo bicro, avaliado o cento em R\$ 114,40, totalizando R\$ 3.432,00;

H) 13 centos, 6 x 35, Parafuso Panela Tork comum s/ mamilo zincado, avaliado o cento em R\$ 148,60, totalizando R\$ 1.931,80.

Valor do débito: R\$ 139.632,68 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 152.143,70 (Cento e cinqüenta e dois mil, cento e quarenta e três reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 76.071,85 (Setenta e seis mil, setenta e um reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001117-70.2009.403.6182 (2009.61.82.001117-8)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BIFO CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.964.329/0001-23

CDA: 80 4 08 004426-71

Localização do lote: Rua Mendes Junior, 250, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Máquinas de costura, industriais, retas, marca Juki, cor gelo, completas, com mesa e motor, modelos DDL-8500, BSS8900B e DDL-8300N, todas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 4.500,00;

B) 01 Máquina de costura, overloque, industrial, marca Yamata, mod. FY3504M2-04, cor gelo, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 200 Calças jeans, femininas, modelos variados, tamanhos 36 ao 44, de fabricação própria, novas, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 14.438,07 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032327-81.2005.4.03.6182 (2005.61.82.032327-4).

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRABRIFER COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE FERRO E AÇO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.777.379/0001-77

CDA: 80 6 04 108489-61 e Outras.

Localização do lote: Avenida Presidente Wilson, 4.035, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de corte Autocut 3000, com comando numérico central, marca White Martins, automática, para corte de chapas de ferro e aço com capacidade de corte de 3mm a 450mm de espessura, com 04 bicos de corte e sistema de computação Burny 5, montada em trilho de aço, medindo 12 metros de comprimento por 4 metros de largura, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 280.000,00;

B) 01 Máquina de corte Autocut 3000, com comando numérico central, marca White Martins, automática, para corte de chapas de ferro e aço com capacidade de corte de 3mm a 450mm de espessura, com 04 bicos de corte e sistema de computação Burny 2.8, montada em 2 trilhos de 6 metros de comprimento por 4 metros de largura, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 240.000,00;

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no TRF

Valor do débito: R\$ 538.948,62 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 520.000,00 (Quinhentos e vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais).

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028932-57.2000.403.6182 (2000.61.82.028932-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IFER ESTAMPARIA E FERRAMENTARIA LTDA.

S U S T A D O

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005927-59.2007.403.6182 (2007.61.82.005927-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LEVELTRON EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 72.922.610/0001-53

CDA: 80 3 06 003997-91 e Outra.

Localização do lote: Rua Baronesa de Itu, 83, Santa Cecília, São paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Unidades de chave de fluxo eletrônica por dispersão térmica, mod. CF 12 AC, conexão ao processo $\frac{3}{4}$ " NPT, conexão elétrica: prensa cabo $\frac{1}{2}$ " NPT, cabeçote em alumínio, marca Sitron, para controle de fluxo em tubulações, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1.660,00.

Valor do débito: R\$ 13.823,11 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 16.660,00 (Dezesseis mil, seiscientos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.330,00 (Oito mil, trezentos e trinta reais)

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006059-33.2005.403.6103 (2005.61.03.006059-9)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X METROLAB COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.055.679/0001-00

CDA: 80 4 05 057286-91

Localização do lote: Rua Moxotó, 70, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo GM/Kadet Ipanema GL, placa CJD 1474, Renavam 660991527, ano de fabricação 1996, modelo 1997, 04 portas, cor cinza, gasolina/GNV, Kit-gás cilindro 15m³, encontra-se em razoável estado, porém com o pára-choque dianteiro, as portas do motorista e traseira direita amassados, o pára-brisa trincado e o estofamento do banco do motorista rasgado. Veículo possui uma dívida de R\$ 1.345,65 referente a IPVA, DPVAT, taxas e multas, avaliado em R\$ 7.500,00;

B) 01 Computador AMD Athlon XP 2200, AT/AT compatible, 376.304 MB RAM, 1,80 GHZ, HD 37,2 GB, mouse, teclado e monitor de 14 polegadas, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Computador X86 family 6 model 8 stepping 10, AT/AT compatible, 253.424 MB RAM, HD 18,6 GB, com mouse, teclado e monitor 14 polegadas, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Máquina copidora Ricoh, modelo FT 3813, com duas bandejas para papel, sem comprovação de seu estado de funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;

E) 01 Impressora Lexmark X 83, sem comprovação de seu estado de funcionamento, avaliada em R\$ 30,00.

Valor do débito: R\$ 21.551,67 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 8.130,00 (Oito mil, cento e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.065,00 (Quatro mil, sessenta e cinco reais)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041068-42.2007.4.03.6182 (2007.61.82.041068-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X PEVELIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA., MARLI NAVARRO BIGGI E LAERTE BIGGI

CNPJ/CPF do executado: 52.963.360/0001-92

Localização do lote: Rua dos Financeiros, 49, Parque Bancário, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tonelada de resina verde PET, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, produto utilizado como matéria prima para injeção/extrusão de produtos de consumo, avaliado o quilo em R\$ 40,00, totalizando R\$ 40.000,00;

B) 10 Toneladas de resina preta PP, de fabricação da executada, do seu estoque rotativo, produto utilizado como matéria prima para injeção/extrusão de produtos de consumo, avaliado o quilo em R\$ 8,00, totalizando R\$ 80.000,00.

Valor do débito: R\$ 80.449,54 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028883-35.2008.403.6182 (2008.61.82.028883-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BACCARELLI INTERARTES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 71.736.557/0001-33

CDA: 80 2 06 026619-50 e Outra.

Localização do lote: Rua Estado de Israel, 553, Vila Clementino, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Teclado/piano Celviano Casio AP 7, avaliado em R\$ 18.000,00;

B) 01 Piano Rasilhmann, avaliado em R\$ 12.000,00;

C) 01 Teclado Yamaha PSR 550, avaliado em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 23.696,29 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0063820-13.2004.403.6182 (2004.61.82.063820-7)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X ABGRAFICA LTDA E JOSE FRANCISCO ALVES

CNPJ/CPF do executado: 51.531.564/0001-91

Localização do lote: Rua Duplo Céu, 13, Cachoeirinha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo da marca Chevrolet, modelo Corsa Super 1000cc, ano 1997/1998, cor vermelha, gasolina, placa CLL-9105, Renavam nº 688.070.922, com pequeno amassado no capô, mas em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 Máquina Off-Set, marca Multiliti 1250, ofício de bandeja, saia e blusa, serial 3370697, cor laranja, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00.

Obs.: Há processo de embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 28.084,60 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020833-54.2007.403.6182 (2007.61.82.020833-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNICS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.405.254/0001-84

CDA: 80 2 06 072666-84

Localização do lote: Rua Luiziania, 310, Brooklin Novo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Bicos Garboso, com diâmetro de 4 polegadas, composto com 12 bicos sólidos articulados para efeito de fonte de água, de fabricação própria, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 16.917,88 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009738-61.2006.4.03.6182 (2006.61.82.009738-2)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CABEÇA DINOSSAURO CONFECÇÕES LTDA EPP.

CNPJ/CPF do executado: 72.686.314/0001-09

CDA: 80 4 05 115434-36

Localização do lote: Rua das Campanulas, 317, Vila Alpina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.186 Camisetas em meia de malha de 100% algodão, de tamanhos 04 a 16, em cores e estampas diversas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 14,80.

Valor do débito: R\$ 36.096,26 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 32.352,80 (Trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.176,40 (Dezesseis mil, cento e setenta e seis reais e quarenta centavos).

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0407742-21.1997.403.6103 e Apenso (97.0407742-4 e Apenso).

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTER AUTO REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 72.709.058/0001-10

CDA: 80 6 97 013875-06 e Outras.

Localização do lote: Av. Deputado Benedito Matarazzo, 9.575, Jd. Oswaldo Cruz (itens G, H, I, J, K, L, P e Q), e Rua Moscou, 73, Jd. Oswaldo Cruz (itens A, B, C, D, E, F, M, N e O), São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retífica plana da marca Rodmak, número de identificação 105-A, curso de 300mm, equipamento este que se encontra em regular estado de conservação, não estando mais em



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

uso, sem comprovação de funcionamento, exposto ao tempo e apresentando vários pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Torno mecânico de 16 polegadas, marca South Bend, número de identificação 1434HKR8, equipamento este que se encontra em regular estado de conservação, não estando mais em uso, sem comprovação de funcionamento, exposto ao tempo e apresentando vários pontos de ferrugem, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Opassímetro para testes de emissão de poluentes, marca Lucas Smokemeter, importado, digital, sem identificação aparente, equipamento sem comprovação de funcionamento, por estar guardado, mas aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;

D) 02 Máquinas para colocação de gás em circuito de ar condicionado de veículos, com bombas de alta pressão, marca Robinar, modelo 34100, 110 volts, sem identificação aparente, sem comprovação de funcionamento por estarem guardadas, mas aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

E) 01 Elevador para veículos pesados (aproximadamente 4 ou 5 toneladas), marca Automac, equipado com motor WEB de 220 volts, sem identificação aparente, equipamento desmontado, em regular estado de conservação, sem comprovação de funcionamento e semi-exposto ao tempo, coberto apenas por uma lona de plástico, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Elevador para veículos pesados (aproximadamente 4 ou 5 toneladas), marca Autobox, equipado com motor Eberle de 220 volts, sem identificação aparente, equipamento desmontado, em regular estado de conservação, sem comprovação de funcionamento e semi-exposto ao tempo, coberto apenas por uma lona de plástico, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 01 Capa Seca-Topic, código de estoque 00100 AA70A16211, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, original Ásia Motors, avaliada em R\$ 1.300,00;

H) 01 Porta diant. L. E. Towner, código 00254 AA11062761, devidamente guardada, com aparência de nunca ter sido utilizada, avaliada em R\$ 1.300,00;

I) 03 Portas correr L. E. Towner, código de estoque 00255 AA11072521A, devidamente guardadas, com aparência de nunca terem sido utilizadas, avaliada cada uma em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 4.200,00;

J) 01 Cabeçote Topic, código de estoque 00040 K48010101B, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, original Ásia Motors, avaliado em R\$ 2.300,00;

K) 01 Motor de partida, código de estoque 00250 AA70A18400, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, original Ásia Motors, avaliado em R\$ 2.500,00;

L) 01 Bloco de motor Asia, código de estoque 00251 K48010300A, devidamente guardado, com aparência de nunca ter sido utilizado, importado, original Ásia Motors, avaliado em R\$ 3.000,00;

M) 01 Compressor, marca Wayne Wetsel, modelo WTV 10 N, equipamento em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

N) 01 Compressor, marca Schulz, modelo MSV 15 VL 230 3HP, equipamento em regular estado de conservação, mas em funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;

O) 01 Máquina de lavar hidrojato, marca Kartcher, modelo HDS800, usada, em regular estado de conservação, mas segundo informações obtidas de funcionários da executada, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

P) 01 Máquina de lavar, marca Taski, Combimat, 1000E-BR, cor amarela e preta, equipamento em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Q) 01 Computador portátil para diagnóstico de injeção eletrônica, marca ASIA Motors, Judge-1, equipamento devidamente guardado, sem comprovação de funcionamento, por não estar mais em uso, mas aparentando boa conservação, avaliado em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 429.078,76 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.300,00 (Vinte e quatro mil e trezentos reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053924-77.2003.4.03.6182 (2003.61.82.053924-9)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRÁFICAS BRASILEIRAS INDÚSTRIAS GRÁFICAS E EDITORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.315.116/0001-41

CDA: 80 2 03 004500-00

Localização do lote: Rua Tenente Azevedo, 74/78, Cambuci, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Impressora OFF SET marca Beiren, modelo YP4787G, constituída por três torres, uma dobradeira e um painel de controle, única na empresa.

Valor do débito: R\$ 53.200,39 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029102-48.2008.403.6182 (2008.61.82.029102-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVA RESGATE COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA APH

CNPJ/CPF do executado: 06.296.985/0001-20

CDA: 80 4 08 002698-64

Localização do lote: Rua Abraham Bosse, 72, térreo, esq. com Rua Manoel Caetano, 27, Vila Gumercindo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas Rebobinadoras, com motor elétrico de 110v, com freio, com contador métrico, de ferro na cor azul e verde sem marca aparente, capacidade para 180 kg aproximadamente, em bom estado e em funcionamento, utilizada para papel, plástico e outros materiais, avaliada cada uma em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 21.165,75 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0018507-53.2009.403.6182 (2009.61.82.018507-7).

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NORT PLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.817.399/0001-46

Localização do lote: Rua Prof. Antônio Austregesilo, 99, Vila Pirajussara, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina injetora de plásticos, marca Oriente, modelo IHP3000, H1470, capacidade 885cm³, nº de série 3142122, fabricada em 1994, que se encontra com a tesoura quebrada, e em razão disto, não se encontra em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 11.569,42 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033108-69.2006.4.03.6182 (2006.61.82.033108-1)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SAMARMORES INSTALAÇÃO DE GRANITOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.371.115/0001-47

CDA: 80 6 06 175505-20

Localização do lote: Rua Santa Mercedes, 211, 1º andar, Vila Moraes, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.350 Metros quadrados de Mármore travertino em chapas desdobradas, a cor predominante era a bege Bahia, porém, segundo a representante, é a cor de maior saída, razão pela qual não compunha, no dado momento, a totalidade do estoque rotativo (integrado, então, por outras cores da mesma espécie de mármore), avaliado o metro quadrado em R\$ 120,00.

Obs.: Em ótimo estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 66.338,34 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 522.000,00 (Quinhentos e vinte e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 261.000,00 (Duzentos e sessenta e um mil reais).

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044811-07.2000.403.6182 (2000.61.82.044811-5)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CODEPO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CLARINDA PINTO COAN E AFONSO COAN.

CDA: FGSP199902114

Localização do lote: Rua Pedro Cacunda, 325, Jardim São Paulo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Peças de Cotovelos galvanizados 2 ½" do estoque da loja, avaliada cada uma em R\$ 15,40, totalizando R\$ 1.540,00;

B) 200 Peças "T" galvanizados do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 7,08, totalizando R\$ 1.416,00;

C) 1.200 Cumieiras de cimento amianto, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 13,00, totalizando R\$ 15.600,00.

Valor de avaliação: R\$ 18.556,00 (Dezoito mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.278,00 (Nove mil, duzentos e setenta e oito reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005586-18.2003.403.6103 (2003.61.03.005586-8)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DROGARIA SANTANA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.943.358/0001-10

CDA: 80 6 02 097580-55

Localização do lote: Av. Rui Barbosa, 2.262, Santana, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 11 Gôndolas laterais de aço na cor branca, próprias para exposição de medicamentos, medindo aproximadamente 3,00m de altura por 1,00m de comprimento, com 15 bandejas, medindo aproximadamente 30cm de largura, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.200,00;

B) 03 Balcões de atendimento, de madeira revestida em fórmica na cor azul e cantoneiras em alumínio, possuindo gavetas e prateleiras medindo aproximadamente 1,50m de comprimento, 0,30m de largura e 1,00m de altura, aparentando bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;

Valor do débito: R\$ 5.967,81 em 10/2008.

Valor de avaliação: R\$ 2.950,00 (Dois mil, novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.475,00 (Um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013716-75.2008.4.03.6182 (2008.61.82.013716-9)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LA VARENNE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.670.269/0001-77

CDA: FGSP200801649 e CSSP200801650

Localização do lote: Rua Gonçalves Ledo, 702, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Envasadora de xampu com 8 bicos, numeração não visível, em inox, aparentando 15 anos, avaliada em R\$ 9.000,00;

B) 01 Misturador de pó marca ALIC, modelo 3, acoplado ao motor Iberle, nº 6949, modelo 5,90, em inox, aparentando 10 anos de uso, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Envasadora de cajau (faz lápis para delinear olhos), capacidade para 30 litros, aparentando 10 anos de uso, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Envasadora de baton, capacidade para 20 litros, em inox, aparentando 10 anos de uso, marca ALIC, 220 V, 110 W, avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 02 Batedeiras marca Erli, para bater creme, capacidade de 200 quilos cada, nºs: BC 51 e BC 52, aparentando 8 anos de uso, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

F) 01 Fechadora de frasco de xampu marca Erli, em inox, aparentando 10 anos de uso, sem numeração visível, avaliada em R\$ 2.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 02 Envasadoras de creme, capacidade de 15 quilos, em inox, aparentando 10 anos de uso, modelo EC 78 e AC 109, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;
H) 01 Máquina de envasar xampu, em inox, com 2 pistões, modelo ESM nº 221, aparentando 10 anos de uso, com motor, avaliada em R\$ 4.000,00;
I) 01 Agitador de xampu, com motor Kohlbach nº 0687 CV 7/3, 110 e 220V, aparentando 10 anos de uso, cor verde, avaliado em R\$ 1.000,00.

Obs.: Todos os bens em regular estado de conservação e fora de funcionamento.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.750,00 (Vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034498-06.2008.403.6182 (2008.61.82.034498-9)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IPC-INSTITUTO DE PSQUIATRIA COMUNITARIA S/C LTDA.

CDA: FGSP200806731 e CSSP200806730

Localização do lote: Rua Antonio Gil, 1.197, Jd. Alzira, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Autoclave vertical, Phoenix, mod. AV18, nº 4240, volts 220, W1500, cor cinza, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016911-68.2008.403.6182 e Apenso (2008.61.82.016911-0 e Apenso).

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL X EPSILON INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA.

Localização do lote: Av. Brigadeiro Faria Lima, 1.597, 7º andar, Cj. 710, Jardim Paulistano, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Switch Cisco mod. Catalyst 2950 com 24 portas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.800,00;

B) 01 Gateway marca Quintum mod. A400/A800, com 8 portas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 18.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 21.800,00 (Vinte e um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021030-09.2007.403.6182 (2007.61.82.021030-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X MEDITRON ELETROMEDICINA LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 48.212.880/0001-96

CDA: 80 7 06 035770-10

Localização do lote: Rua Alexandre Finta, 99, Jd. Capelinha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho denominado MEDMAP520 para exame de eletroencefalografia com 20 canais e software para mapeamento cerebral, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Aparelho denominado SONOLAB620 para exame de polisonografia com 20 canais, com sistema de vídeo monitoração, avaliado em R\$ 30.000,00.

Obs.: Os bens são do estoque rotativo da empresa, em perfeito estado e em boas condições de uso.

Valor do débito: R\$ 53.054,05 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041586-66.2006.4.03.6182 (2006.61.82.041586-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X ALUMINIO FRIZAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., JOSÉ DOS SANTOS ALVES, MANUEL JOAQUIM PORFIRIO REBELO E VIRGILIO ORLANDO MARTINS.

CNPJ/CPF do executado: 43.855.386/0001-26

Localização do lote: Rua Tariana, 202, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mesa de bilhar, marca A Esportiva Jogos e Bilhares Ltda, com medidas externas de 2,80m x 1,50m, com oito bolas coloridas não numeradas, sete tacos, uma cruzeta e um quadro com lousa, marcador tipo ábaco e porta tacos, apresentando imperfeições no tecido, com capa em material sintético marrom.

Valor do débito: R\$ 19.936,31 em 07/2009.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057253-05.2000.403.6182 (2000.61.82.057253-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHOPERIA PONTO CHIC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.320.421/0001-01

CDA: 80 6 93 005717-13

Localização do lote: Largo Paissandu, 27, Santa Efigênia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 14 Mesas para restaurante, medindo 1,20m por 0,70m, em bom estado de conservação, confeccionadas em fórmica e madeira compensada, avaliada cada uma em R\$ 210,00, totalizando R\$ 2.940,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 13 Mesas para restaurante, medindo 0,70m por 0,70m, em bom estado de conservação, confeccionadas em fórmica e madeira compensada, avaliada cada uma em R\$ 160,00, totalizando R\$ 2.080,00;

C) 82 Cadeiras para restaurante, confeccionadas em ferro com plástico rígido no assento, nas cores azul com bege, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 170,00, totalizando R\$ 13.940,00;

D) 01 Fogão tipo industrial confeccionado em aço inox, com quatro bocas, uma peça constante de fogão chamada banho maria e uma chapa de ferro, sem marca aparente, tudo em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 4.500,00;

E) 01 Fritadeira elétrica em aço, medindo 0,60m por 0,60m tipo água e óleo, sem marca aparente, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliada em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 25.157,68 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 24.960,00 (Vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.480,00 (Doze mil, quatrocentos e oitenta reais).

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028643-46.2008.4.03.6182 (2008.61.82.028643-6)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EAB CONTABILIDADE E CONSULTORIA S/S LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.572.219/0001-12

CDA: 80 6 07 013799-41 e Outras.

Localização do lote: Rua Conselheiro Crispiniano, 53, 3º andar. Conj. 33, República, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora Lexmark T644, avaliada em R\$ 1.300,00;

B) 01 Impressora Brother HL-5140 Laser Printer, avaliada em R\$ 390,00;

C) 01 Multifuncional Samsung SCX-4521F, avaliada em R\$ 660,00;

D) 01 Multifuncional Brother 7820N, avaliada em R\$ 650,00;

E) 01 Impressora laser OKI C3400, avaliada em R\$ 230,00;

F) 02 Notebooks Dell Inspiron 1525, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

G) 08 Microcomputadores Dell Optiplex 320, Windows XP, Intel Celeron, 1,60 GHz, 480 MB de RAM, com teclados, mouses e respectivos monitores de 14 polegadas, avaliado cada um em R\$ 430,00, totalizando R\$ 3.440,00.

Valor do débito: R\$ 11.992,14 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 7.270,00 (Sete mil, duzentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.635,00 (Três mil, seiscentos e trinta e cinco reais)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 003918-56.2009.403.6182 (2009.61.82.003918-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BACCARELLI INTERARTES S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 71.736.557/0001-33

CDA: 80 6 06 156006-51 e Outras.

Localização do lote: Rua Estado de Israel, 553, Vila Clementino, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Teclados Yamaha PSR 550 com cabos e acessórios, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 1 Teclado Ihlborn italiano, com cabos e acessórios, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 12.044,99 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012625-13.2009.403.6182 (2009.61.82.012625-5)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DARCILEIA FERREIRA ORNELAS DROG - ME.

Localização do lote: Rua Igarapé da Bela Aurora, 682, COHAB Inácio Monteiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gôndola de parede de vidro, base de madeira, topo de madeira, revestidos em fórmica na cor branca, com nove prateleiras e nove divisórias (verticais), oitenta e um vãos, vidros interligados por conectivos, medidas aproximadas 533x230x20cm (comprimento, altura, profundidade), sem marca aparente, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Gôndola de parede de vidro, base e de madeira revestidos em fórmica na cor branca, com oito prateleiras e dez divisórias (verticais), noventa vãos, vidros interligados por conectivos, medidas aproximadas 610x230x20cm (comprimento, altura, profundidade), sem marca aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 670,00;

C) 01 Gôndola de parede de vidro, base de madeira, topo de madeira, revestidos em fórmica na cor branca, com oito prateleiras e duas divisórias (verticais), dezoito vãos, vidros interligados por conectivos, medidas aproximadas 100x230x20cm (comprimento, altura, profundidade), sem marca aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 110,00;

D) 01 Balcão de vidro, medindo aproximadamente 120x103x30cm (comprimento, altura, largura) com 02 prateleiras, com seis vãos, vidros interligados por conectivos, com pés, sem marca aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

E) 03 Gôndolas de centro, confeccionadas em madeira revestida em fórmica na cor branca, com 03 prateleiras, medindo aproximadamente 218x122x40cm (comprimento, altura, largura), sem marca aparente, duas em bom estado de conservação, a outra com pequenos danos na fórmica, todas em uso, avaliada as duas que estão em bom estado em R\$ 300,00 cada, e a outra que esta em relativo estado em R\$ 250,00, totalizando R\$ 850,00;

F) 01 Microcomputador pentium com 32 OMB-RAM, equipado com monitor colorido de 15 polegadas, com teclado e mouse, em uso e relativo estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

G) 01 impressora matricial, modelo LX-300 (marca Epson), em uso e bom estado, avaliado em R\$ 250,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.730,00 (Dois mil, setecentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.365,00 (Um mil, trezentos e sessenta e cinco reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005455-39.2005.4.03.6114 (2005.61.14.005455-7)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A E GKW SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

Localização do lote: Estrada Cama Patente, 1.000, Bairro Alvarenga, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno denominado Área B, situado no bairro Alvarenga, na Estrada Cama Patente, medindo 7.566,00m² e prédios construídos medindo 2.831,94m², registrado no 2º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo, matrícula nº 41.835, ficha 1 e Inscrição imobiliária 533.200.045.000.

Obs.: O bem encontra-se em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 4.533.546,97 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.500.000,00 (Cinco milhões e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.300.000,00 (Três milhões e trezentos mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021843-36.2007.403.6182 (2007.61.82.021843-8)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSMAT FORNECEDORA DE MAT P CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.416.674/0001-01

CDA: 80 2 07 008220-87

Localização do lote: Avenida Gal. Ataliba Leonel, 2.022, Carandiru, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

295 latas de Látex Base PVA para paredes, marca Suvinil, com 18 litros cada lata, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 180,00.

Valor do débito: R\$ 56.331,42 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 53.100,00 (Cinquenta e três mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.550,00 (Vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044351-73.2007.4.03.6182 (2007.61.82.044351-3).

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SUPERMERCADO D PEDRO II LTDA.

Localização do lote: Rua Paulo de Avelar, 907, Tucuruvi, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Fardos de arroz, Prato Fino, tipo 1, cada fardo contém 6 pacotes com 5 Kg, estoque rotativo, avaliado cada fardo em R\$ 62,72.

Valor de avaliação: R\$ 940,80 (Novecentos e quarenta reais e oitenta centavos).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 470,40 (Quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046369-43.2002.403.6182 e Apenso (2002.61.82.046369-1) e Apenso.

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMBALAGENS RUBI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LIMITADA.

CNPJ/CPF do executado: 57.017.279/0001-33

CDA: 80 7 00 003507-40 e Outra.

Localização do lote: Avenida Guarapiranga, 1.265, Guarapiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30.000 Quilos de papel Kraft natural, em bobinas, gramatura 125gr, medidas 80cm, 90cm, 100cm, 110cm, 120cm, 130cm, 140cm, 150cm, 160cm, em estoque, bom estado de conservação, avaliado o quilo em R\$ 2,10, totalizando R\$ 63.000,00;

B) 01 Máquina corte e vinco plana, marca FEVA, modelo 6016, formato 3,00m x 1,30m, motor Leroy LS100LII 749, potência de 3CV e 1720 RPM, 220/330 volts, usada, em pleno funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 198.050,47 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 123.000,00 (Cento e vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 61.500,00 (Sessenta e um mil e quinhentos reais).

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 007524-92.2009.403.6182 (2009.61.82.007524-7)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IVERI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

CDA: FGSP200808865 e CSSP200808866

Localização do lote: Rua Maria Julieta Drummond de Andrade, 627, Vila Guedes, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina para Café Expresso em sachê, marca SGL, modelo Coffe bar, 220v, de origem italiana, de propriedade da executada, novo.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 2.760,00 (Dois mil, setecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.380,00 (Um mil, trezentos e oitenta reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006123-58.2009.403.6182 (2009.61.82.006123-6)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: INMETRO X COMÉRCIO E REFORMADORA DE BALANÇAS CAMBUI LTDA - ME.

Localização do lote: Rua Joaquim Oliveira de Freitas, 1.371, Pirituba, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira de bancada, marca Wetzell, modelo FB 16S, 220V, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Compressor Twister Schulz, bivolt 110/220V, com chave seletora, 120 libras de pressão, isento de óleo, CSA 7,8/25, 1,5 HP, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024959-50.2007.403.6182 (2007.61.82.024959-9)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X FÁBRICA DE LAJES DAMASCENO LTDA. ME

Localização do lote: Avenida Deputado Cantídio Sampaio, 4.426, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

18 metros cúbicos de Pedra brita nº 01, do estoque rotativo de matéria prima da executada, avaliado o metro em R\$ 50,00.

Valor de avaliação: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002696-87.2008.4.03.6182 (2008.61.82.002696-7)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SUPERMERCADO D PEDRO II LTDA.

Localização do lote: Rua Paulo de Avelar, 907, Tucuruvi, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

55 Fardos de arroz, Prato Fino, tipo 1, cada fardo contém 6 pacotes com 5 Kg, estoque rotativo, avaliado cada fardo em R\$ 62,72.

Valor de avaliação: R\$ 3.449,60 (Três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.724,80 (Um mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044607-21.2004.403.6182 (2004.61.82.044607-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERALTINHA SOCIEDADE CIVIL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.881.594/0001-50

CDA: 80 2 04 028825-88 e Outra.

Localização do lote: Rua Sete Barras 98, Freguesia do Ó e Rua Isabel Velho 691, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 207 Conjuntos de carteiras escolares (mesas e cadeiras) em fórmica azul, avaliado cada conjunto em R\$ 50,00, totalizando R\$ 10.350,00, e 33 Cadeiras, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 825,00, todos em razoável estado de conservação, estando evidente o desgaste devido ao tempo de uso, total geral R\$ 11.175,00;
- B) 01 Freezer horizontal, marca Electrolux, 400 litros, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 500,00;
- C) 12 Microcomputadores, compostos de monitor 14 polegadas a cores, mouse, teclado e CPU com HD de 1 Giga, 126 MB de Ram, leitor de CD de 52 x, em bom estado de conservação e em uso, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 1.440,00;
- D) 16 Conjuntos infantis de mesa com quatro cadeiras, em fórmica azul, avaliado cada conjunto em R\$ 60,00, totalizando R\$ 960,00,; 4 Mesas avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 80,00 e 2 cadeiras, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00, todos em razoável estado de conservação, estando bem evidente o desgaste devido ao tempo de uso, total geral R\$ 1.060,00;
- E) 01 Televisão Philips, 29 polegadas, a cores, em bom estado, em uso, avaliada em R\$ 300,00;
- F) 01 Copiadora Minolta EP 2030, em bom estado, em uso, avaliada em R\$ 1.800,00.

Valor do débito: R\$ 68.039,71 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 16.275,00 (Dezesseis mil, duzentos e setenta e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.137,50 (Oito mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023646-83.2009.403.6182 (2009.61.82.023646-2)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRANITEX TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 00.409.986/0001-58

CDA: 80 6 09 001233-00 e Outras

Localização do lote: Rua Jaguajira, 177, Campo Limpo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina de acabamento e corte de granito/mármore – 230 volts, marca Achilli, consta placa com os seguintes caracteres: MAS 3.OCE – 9990092 – 1999, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 60.000,00;
- B) 01 Máquina para corte de granito/mármore, semi-automática, sem marca e número de série aparentes, trilho com medidas aproximadas de 2,30m x 1,71m, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;
- C) 01 Máquina para corte de granito/mármore, semi-automática, sem marca e número de série aparentes, trilho com medidas aproximadas de 3,00m x 1,95m, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;
- D) 01 Máquina para corte de granito/mármore, automática, sem marca e número de série aparentes, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;
- E) 61 Chapas de granito cinza Corumbá queimado, com medidas aproximadas de 1,92m x 2,82 cada, avaliada cada uma em R\$ 1.081,97, totalizando R\$ 66.000,00;
- F) 10 Chapas de granito branco polar, com medidas aproximadas de 1,95 x 2,90 cada, avaliada cada uma em R\$ 2.600,00, totalizando R\$ 26.000,00;
- G) 20 Chapas de mármore travertino nacional bruto, com medidas aproximadas de 1,63 x 3,00 cada, avaliada cada uma em R\$ 1.450,00; totalizando R\$ 29.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- H) 03 Chapas de pedra verde greenpeace, com medidas aproximadas de 1,90 x 2,85 cada, avaliada cada uma em R\$ 1.333,32, totalizando R\$ 4.000,00;
- I) 14 Chapas de granito cinza piramirim, com medidas aproximadas de 1,78 x 2,88 cada, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 21.000,00;
- J) 09 Chapas de mármore travertino romano (italiano), com medidas aproximadas de 1,12 x 2,67 cada, avaliada cada uma em R\$ 2.333,32, totalizando R\$ 21.000,00;
- K) 07 Chapas de mármore travertino romano (italiano), com medidas aproximadas de 1,03 x 2,80 cada, avaliada cada uma em R\$ 2.285,70, totalizando R\$ 16.000,00;
- L) 02 Chapas de mármore crema marfil importado, com medidas aproximadas de 1,65 x 3,05 cada, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;
- M) 01 Mesa em mármore travertino, com tampo medindo 2m x 1,20m, com dois pés triangulares, tipo coluna, no mesmo material, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;
- N) 01 Mesa em granito rosa dourada, com tampo medindo 2,10m x 0,95m, com acabamento em borleado duplo, com base dupla em L (pés, tipo coluna), no mesmo material, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- O) 01 Mesa em granito café imperial, com tampo medindo 1,80m x 0,90m, com acabamento em chanfrado duplo, com base dupla em T (pés, tipo coluna), no mesmo material, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- P) 01 Mesa em granito branco cristal, com tampo medindo 1,60m x 0,85m, com moldura aplicada em granito preto (borleada), com base dupla em T (pé, tipo coluna), em granito branco cristal, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- Q) 02 Mesas em granito santa cecília, com tampo medindo 1,75m x 0,75m, com painel frontal (fechamento dos pés laterais) de mesmo material, com calha para passagem de fiação, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- R) 01 Estante em mármore carrara statuário (tipo módulo para fixação em parede, suspensa), medindo 1,20m x 0,46m x 0,35m, com 1 prateleira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.600,00;
- S) 01 Mesa em granito amêndoa rio, com tampo medindo 1,45 x 0,50m, com base em L (2 pés, tipo coluna), no mesmo material, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- T) 01 Mesa em granito vermelha Bragança, com tampo formato meio arco, medindo 1,50 (diâmetro externo) x 0,50m (diâmetro interno), com pés em ferro, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;
- U) 01 Estante em granito café imperial, medindo 0,78m x 0,60m x 0,60m (axlpx), com uma prateleira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;
- V) 01 Tampo de mesa em mosaico de mármore, com diâmetro de 1,55m cuja composição compreende os tipos: mármore verde alpi, mármore arabescato e mármore negro marquina, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;
- W) 01 Estante em granito branco cristal, medindo 0,72m x 0,58m x 0,47m (axlpx), com 1 prateleira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00.
- Obs.: À exceção das chapas de granito/pedra/mármore, os demais itens, segundo informado pela executada, já se encontram penhorados em outros processos, inclusive de Varas das Execuções Fiscais/JF-SP, bem como nos autos 1456/1991 da 28ª Vara do Trabalho de São Paulo.

Valor do débito: R\$ 319.205,90 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 288.400,00 (Duzentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 144.200,00 (Cento e quarenta e quatro mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005895-93.2003.403.6182 (2003.61.82.005895-8)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA - CRQ X PROMILLUS COMERCIAL LTDA.

Localização do lote: Av. Brigadeiro Luiz Antônio, 1.910, Lj. 18, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

150 Esterilizadores de mamadeiras para microondas em polipropileno, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 51,79).

Valor de avaliação: R\$ 7.768,57 (Sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.884,29 (Três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos).

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034925-37.2007.403.6182 (2007.61.82.034925-9)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X ESMALTEC S/A

Localização do lote: Avenida Thomás Edson, 1.555, Barra Funda, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

13 Refrigeradores, marca ESMALTEC, modelo ER28, cor branca, capacidade total para 238 litros, congelador com capacidade para 53 litros, gás refrigerante ecológico, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 560,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.280,00 (Sete mil, duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.640,00 (Três mil, seiscentos e quarenta reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008615-57.2008.4.03.6182 (2008.61.82.008615-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFETTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

S U S T A D O

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023330-75.2006.403.6182 (2006.61.82.023330-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUCSON AVIAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.455.005/0001-11

CDA: 80 2 06 022286-44 e Outras.

Localização do lote: Av. Olavo Fontoura 1.000, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 23 Sedes de Válvulas para aeronaves, ref. 629702, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 308,29, totalizando R\$ 7.090,67;

B) 217 Guias de Válvulas para aeronaves, ref. 630262, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 214,55, totalizando R\$ 46.557,35.

Valor do débito: R\$ 48.657,39 em 03/2010

Valor de avaliação: R\$ 53.648,02 (Cinqüenta e três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e dois centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.824,01 (Vinte e seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais e um centavo).

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025403-25.2000.403.6119 (2000.61.19.025403-9)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA MONTREAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.725.197/0001-90

CDA: 80 6 99 018815-98

Localização do lote: Avenida Papa João Paulo I, 2055, Pq São Luiz, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Amassadeira de massas, marca Superfecta, modelo AC 100, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Cilindro espiral para massas, sem marca ou modelo aparentes, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Forno a lenha, marca Ultra Vulcão, com cerca de quatro metros de comprimento em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 08 Armários deslizantes para armazenamento de pães, com cerca de 1,80 metros de altura, em uso e regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.600,00.

Valor do débito: R\$ 9.819,14 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinqüenta reais).

LOTE 113

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028903-60.2007.403.6182 (2007.61.82.028903-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARMSTRONG BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.258.807/0001-29

CDA: 80 6 06 133430-82 e Outras.

Localização do lote: Al. Maracatins, 1.807, Moema, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Purgador eletrônico de condensado para ar comprimido com sensor de nível capacitivo modelo Bekomat 14, carcaça de alumínio fundido; conexão de entrada de \varnothing 3/4" BSP; voltagem 220 VAC, 60 Hz; capacidade 130m³/min, pressão máxima de trabalho 16 bar; pressão mínima de trabalho 0,8 bar; temperatura máxima 60°C e mínima de 1°C, avaliado em R\$ 5.488,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 02 Válvulas redutoras de pressão, auto operada, aplicada em vapor saturado, Armstrong, modelo GP-2000, \varnothing 3/4", conexões horizontais roscadas NPT, mola verde pressão de ajuste 1,03 a 13,79 Kgf/cm² (15 a 200psi), corpo de ferro fundido ASTM A536, internos de aço inoxidável AISI 420, diafragma de aço inoxidável AISI 301, pressão de trabalho 20,7 Kgf/cm², temperatura de trabalho 232,2°C, avaliada cada uma em R\$ 3.722,88, totalizando R\$ 7.445,76;

C) 01 Válvula Redutora de Pressão, auto operada, aplicada em vapor saturado, Armstrong, modelo GP-2000, \varnothing 1", conexões horizontais roscadas NPT, mola verde pressão de ajuste 1,03 a 13,79 Kgf/cm² (15 a 200 psi), corpo de ferro fundido ASTM A536, internos de aço inox AISI 420, diafragma de aço inox AISI 301, pressão de trabalho 20,7 Kgf/cm², temperatura de trabalho 232,2°C, avaliada em R\$3.942,40;

D) 02 Válvulas redutoras de pressão, auto operada, aplicada em vapor saturado, Armstrong, modelo GP-2000, \varnothing 2.1/2", conexões horizontais flangeadas 300#, mola verde, pressão de ajuste 1,03 a 13,79 Kgf/cm² (15 a 200 psi), corpo de ferro fundido ASTM A536, internos de aço inoxidável AISI 420, diafragma de aço inox AISI 301, pressão máxima de trabalho 20,7 Kgf/cm², temperatura máxima de trabalho 282,2°C, avaliada cada uma em R\$ 8.897,28, totalizando R\$ 17.794,56;

E) 03 Purgadores mecânicos de balde invertido, para vapor, modelo 815, \varnothing 1.1/2", conexões horizontais roscadas NPT, orifício 1/4", corpo de ferro fundido GGG-40, partes internas de aço inoxidável, pressão de projeto 17 Kgf/cm², temperatura de projeto 232° C. Vazão de 3182 Kg/h à pressão diferencial de trabalho de 17 Kgf/cm², avaliado cada um em R\$ 5.363,20, totalizando R\$ 16.089,60;

F) 03 Válvulas redutoras de pressão, de ação direta, aplicada em vapor, ar e gases não corrosivos, modelo GD-30, \varnothing 1/2, conexões roscadas NPT, mola verde, faixa de ajuste 3,45 a 9,66 Kgf/cm² (50 a 140 psi), corpo de bronze fundido ASTM B584, válvula e sede de aço inox AISI 420, fole de bronze fosforoso ASTM B103, pressão máxima de trabalho 17,2 Kgf/cm², temperatura máxima de trabalho 232,2°C, avaliada cada uma em R\$ 6.056,96, totalizando R\$ 18.170,88;

G) 01 Válvula redutora de pressão, de ação direta, aplicada em vapor, ar e gases não corrosivos, modelo GD-30, \varnothing 3/4", conexões roscadas NPT, mola verde, faixa de ajuste 3,45 a 9,66 Kgf/cm² (50 a 140 psi), corpo de bronze fundido ASTM B584, válvula e sede de aço inox AISI 420, fole de bronze fosforoso ASTM B103, pressão máxima de trabalho 17,2 Kgf/cm², temperatura máxima de trabalho 232,2°C, avaliada em R\$1.877,12;

H) 01 Válvula redutora de pressão, de ação direta, aplicada em vapor, ar e gases não corrosivos, modelo GD-30, \varnothing 3/4", conexões roscadas NPT, mola verde, faixa de ajuste 3,45 a 9,66 Kgf/cm² (50 a 140 psi), corpo de bronze fundido ASTM B584, válvula e sede de aço inox AISI 420, fole de bronze fosforoso ASTM B103, pressão máxima de trabalho 17,2 Kgf/cm², temperatura máxima de trabalho 232,2° C, avaliada em R\$ 1.738,24;

I) 02 Válvulas redutoras de pressão, de ação direta, aplicada em água, modelo GD-24, \varnothing 1/2", conexões roscadas NPT, mola verde, faixa de ajuste 0,48 a 5,52 Kgf/cm² (7 a 80 psi), corpo e válvula principal de bronze fundido ASTM 584, sede de aço inox AISI 304, diafragma em borracha NBR, pressão máxima de trabalho 15,86 Kgf/cm², temperatura máxima de 79,4° C, avaliada cada uma em R\$ 913,92, totalizando R\$ 1.827,84;

J) 05 Válvulas redutoras de pressão, de ação direta, aplicada em água, modelo GD-24, \varnothing 3/4", conexões roscadas NPT, mola verde, faixa de ajuste 0,48 a 5,52 Kgf/cm² (7 a 80 psi), corpo e válvula principal de bronze fundido ASTM 584, sede de aço inox AISI 304, diafragma em borracha NBR, pressão máxima de trabalho 15,86 Kgf/cm², à temperatura máxima de 79,4° C, avaliada cada uma em R\$ 1.137,92, totalizando R\$ 5.689,60;

K) 02 Válvulas redutoras de pressão, de ação direta, aplicada em ar e gases não corrosivos, modelo GD-10, \varnothing 1/4", conexões roscadas NPT, corpo de zinco, sede de latão, diafragma de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

nitrilo, pressão máxima de trabalho de 20,7 Kgf/cm², temperatura máxima de trabalho de 79,4°C, avaliada cada uma em R\$ 353,92, totalizando R\$ 707,84;

L) 02 Válvulas redutoras de pressão, de ação direta, aplicada em ar e gases não corrosivos, modelo GD-10, \varnothing 3/4", conexões roscadas NPT, corpo de zinco, válvula principal de zinco, sede de latão, diafragma de nitrilo, pressão de trabalho de 20,7 Kgf/cm², temperatura de trabalho de 79,4°C, avaliada cada uma em R\$ 568,96, totalizando R\$ 1.137,92;

M) 01 Válvula redutora de pressão, de ação direta, aplicada em ar e gases não corrosivos, modelo GD-10, \varnothing 1", conexões roscadas NPT, corpo de alumínio, válvula principal de alumínio, sede de nylon, diafragma de nitrilo, pressão máxima de trabalho de 20,7 Kgf/cm², temperatura máxima de trabalho de 79,4°C, avaliada em R\$ 891,52;

N) 02 Válvulas redutoras de pressão, de ação direta, aplicada em ar e gases não corrosivos, modelo GD-10, \varnothing 1.1/2", conexões roscadas NPT, corpo de alumínio, válvula principal de alumínio, sede de nylon, diafragma de nitrilo, pressão máxima de trabalho de 20,7 Kgf/cm², temperatura máxima de trabalho de 79,4°C, avaliada cada uma em R\$ 1.411,20, totalizando R\$ 2.822,40;

O) 01 Válvula redutora de pressão, de ação direta, aplicada em ar e gases não corrosivos, modelo GD-10, \varnothing 2", conexões roscadas NPT, corpo de alumínio, válvula principal de alumínio, sede de nylon, diafragma de nitrilo, pressão máxima de trabalho de 20,7 Kgf/cm², temperatura máxima de trabalho de 79,4°C, avaliada em R\$ 5.322,24;

P) 01 Válvula controladora de temperatura, aplicada para vapor (aquecimento), modelo OB-30, \varnothing 1/2", conexões NPT, corpo de bronze ASTM B584, capilar de aço inox 304; 2,0m de comprimento, bulbo de cobre e níquel, pressão máxima de trabalho 10,35 Kgf/cm², temperatura máxima de trabalho 185°C. Faixa de ajuste de temperatura - (0 a 35°C); (25 a 70°C); (40 a 100°C); (60 a 130°C); (70 a 150°C), avaliada em R\$ 2.199,68.

Obs.: Bens novos, importados, sem uso, pertencente ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 106.733,48 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 93.145,60 (noventa e três mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.572,80 (quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos).

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0038106-46.2007.403.6182 (2007.61.82.038106-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG SOCIFARMA LTDA. ME

Localização do lote: Rua João Gomes Batista, 599, Cidade Ademar, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 LISTERINE Cool Citrus – Antisséptico bucal – 1,5l, avaliado cada um em R\$ 19,00, totalizando R\$ 1.900,00;

B) 80 Sabonetes líquido íntimo DERMACYD – 200ml., avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.600,00;

C) 80 Sabonetes líquido íntimo DERMACYD Delicata – 200ml., avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.600,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.550,00 (Dois mil, quinhentos e cinqüenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009465-14.2008.4.03.6182 (2008.61.82.009465-1)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA MECÂNICA WILARC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.705.656/0001-12

CDA: 80 4 04 013101-00

Localização do lote: Avenida Tiradentes 1.272, Ponte Pequena, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 Garfos da embreagem da empilhadeira Clark, nº 229692, novos e do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 470,00, totalizando R\$ 9.400,00;

B) 10 Garfos do câmbio da empilhadeira Clark, nº 22 8679, avaliado cada um em R\$ 670,00, totalizando R\$ 6.700,00;

C) 10 Suportes do câmbio da empilhadeira Clark, nº 2800257, avaliado cada um em R\$ 1.050,00, totalizando R\$ 10.500,00.

Valor do débito: R\$ 29.197,02 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 26.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030578-92.2006.403.6182 (2006.61.82.030578-1)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE SUCATAS NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.134.961/0001-90

CDA: 80 6 02 018738-66 e Outras.

Localização do lote: Rua Antonio Mariano, 137, Jd. Ipanema, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina carregadeira motorizada, a diesel, marca Case/Poclain LY2P, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 110.532,64 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

LOTE 117

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026139-04.2007.403.6182 (2007.61.82.026139-3).

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLANUS CONTABILIDADE LTDA.

S U S T A D O

LOTE 118

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0050623-83.2007.403.6182 (2007.61.82.050623-7)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INMETRO X LUCASTEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDA.

Localização do lote: Rua Paulo Andrighetti, 149, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Balanças, marca LUCASTEC, eletrônica, capacidade 500 kg, modelo LD 500, plataforma 60 x 60 cm, sem coluna, fabricação própria, nova, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 1.986,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.972,00 (Três mil, novecentos e setenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.986,00 (Um mil, novecentos e oitenta e seis reais)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 00035678-57.2008.4.03.6182 (2008.61.82.035678-5)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ONIAS TAVARES DE AGUIAR.

Localização do lote: Av. Amador Bueno da Veiga, 2.260, apto. 222, Penha de França, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Notebook Celeron M440, 1.86Ghz, 1GB de memória e 80GB de HD, nº de série 73434300Y12715586, marca Nova Computadores, modelo NGL31, voltagem 19V, 3,92ª, com DVD-RW, 14", funcionando, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Televisor LCD 32" Samsung, modelo LN32A330, resolução 1366X768, 2 entradas HDMI, bivolt, nº de série AO953XMQB11138A, funciona ndo, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0036396-25.2006.403.6182 (2006.61.82.036396-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: SILK CITY LY INTERNACIONAL COMERCIAL LTDA X INMETRO

Localização do lote: Rua do Arouche, 131, República, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 Camisas de seda masculinas, manga longa, cor marfim, sendo 09 tamanho "M", 04 "GG", e 02 "G", novos, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 450,00;

B) 04 Camisas de seda masculinas, manga curta, cor marfim, tamanho "M", estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00.

Valor de avaliação: R\$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 285,00 (Duzentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 121

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005623-60.2007.403.6182 (2007.61.82.005623-2)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSA COMÉRCIO DE SUCATAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.465.175/0001-69

CDA: 80 6 07 004656-58 e Outra.

Localização do lote: Avenida Padre Arlindo Vieira, 2593, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.273 toneladas de Sucata Ferrosa, de material diverso, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado o quilo em R\$ 0,30.

Valor do débito: R\$ 390.547,48 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 381.900,00 (Trezentos e oitenta e um mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 190.950,00 (Cento e noventa mil, novecentos e cinquenta reais)

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005652-76.2008.403.6182 (2008.61.82.005652-2)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS – CRECI X JOSÉ NUNES FREIRE

Localização do lote: Pça. Itália Ancona Lopes, 12-A (Atual 32), São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo de um pequeno comércio na parte da frente de sua residência:

A) 06 Mini-saias de jeans, cor azul, tamanhos: 2 do nº 40, 2 do nº 42 e 2 do nº 44, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 150,00;

B) 06 Bermudas/shorts, feminino, jeans azul, tamanhos: 2 de nº 40, 2 de nº 42 e 2 de nº 44, avaliada cada uma em R\$ 28,00, totalizando R\$ 168,00;

C) 04 Jaquetas em jeans azul, fem., manga comprida, tamanhos: 2 pequenas e 2 médias, avaliada cada uma em R\$ 28,00, totalizando R\$ 112,00;

D) 12 Calças em jeans azul, fem., tamanhos: 2 de nº 38, 2 de nº 40, 2 de nº 42, 2 de nº 44, 2 de nº 46 e 2 de nº 48, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 360,00;

E) 06 Camisas masculinas, manga curta, algodão, lisas, tamanho médio, sendo 03 de cor branca e 03 de cor bege, avaliada cada uma em R\$18,00, totalizando R\$ 108,00;

F) 06 Conjuntos de moleton (malha textura fina), calça comprida com blusinha de manga curta, cor cinza, tamanhos: 2 pequenos, 2 médios e 2 grandes, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00;

G) 06 Calças de moleton, tamanhos: 2 médios, 2 pequenos e 2 grandes, cores azul, rosa, preta, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 108,00;

H) 01 Balãozinho colméia de grade de metal, com 9 divisões, tampo superior com vidro, usado, medindo cerca de 1,00m de altura por 1,20m de comprimento, avaliado em R\$ 100,00;

I) 12 Manequins de fibra, sendo: 02 de corpo inteiro (corpo e pernas), avaliado cada um em R\$ 40,00, 06 de busto, avaliado cada um em R\$ 18,00 e 04 de pernas (de calça) avaliado cada um em R\$ 18,00, totalizando R\$ 260,00;

J) 06 Calças LEG (poliéster/poliamida com elastano), tamanho único, cores preta e branca, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 60,00;

K) 02 Araras pretas (metal), 1,20 de comprimento, altura de 1,00 a 1,50m (usadas), avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.646,00 (Um mil, seiscentos e quarenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 823,00 (Oitocentos e vinte e três reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001689-26.2009.4.03.6182 (2009.61.82.001689-9)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RESTAURANTE N PAVANI LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.594.958/0001-83

CDA: 80 4 08 005774-10 e Outra.

Localização do lote: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1.946, Setor Edsed L12 e 12A, Vila Leopoldina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Câmara Frigorífica Termoindustrial, marca Dânica, sendo uma parte de refrigeração (nº de série 18004) e a outra, freezer (nº de série 178 86), medindo cada parte 2,5m(A) x 2,0m(L) x 2,0m (P), com 6 anos de uso, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 26.500,00;

B) 01 Churrasqueira a gás em aço inoxidável, com capacidade para 54 espetos, sem marca e nº de série aparentes, medindo 1,60m(A) x 2,0m(L) x 0,60m(P), com 6 anos de uso, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.600,00.

Obs.: Os dois bens estão em uso pela executada.

Valor do débito: R\$ 39.587,33 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 37.100,00 (Trinta e sete mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.550,00 (Dezoito mil, quinhentos e cinqüenta reais).

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054326-56.2006.403.6182 (2006.61.82.054326-6)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZAMEX S/A

CNPJ/CPF do executado: 60.854.379/0001-29

CDA: 80 2 06 088372-00

Localização do lote: Rua José de Alencar, 92/138, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.800 Peças acabadas de lingerie (calçinhas e soutiens), confeccionadas em diversas cores, padrões e tecidos, avaliada cada peça em R\$ 12,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 43.413,38 em 03/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais).

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006863-64.2006.403.6103 (2006.61.03.006863-3)

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INMETRO X AMPLIMATIC S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

Localização do lote: Rod. Presidente Dutra, 140, Eugênio de Melo, São José dos Campos/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

55 Rolos de 100 metros de cabo coaxial RGC, PRM 40% Plus, branco, marca Amplimatic, fabricados pela própria executada, em estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 31,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.705,00 (Um mil, setecentos e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 852,50 (Oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 08/04/2010, pág. 16/53.